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KRISLAI
Niekina ir Kominterną.
Kapitalo šalyse.
Sovietų Sąjungoje.

Rašo D, M. šolomskas

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis

(First Lithuanian
Workers’ Daily)

Išeina, Kasdien, Apart
Sekmadienių

Djirhininlrut Visų Salių, 
Vienykytes! Jūs Nieko 
N e p r alaimesite, Tik 
Retežius, o Islaimėsite 
Pasaulį!

Renegatų Prūseikos-Butkau’ 
redaguojama “Klampynė” puo­
la revoliucinį judėjimą. Pas­
kutiniame numeryje apie mū­
sų partijos Centro Komitetą sa­
ko: "Tas komitetas susideda iš 
ekstrinių elementų, kurie baigia 
partiją nustumt į negalavimo 
stovį.” O apie Komunistų Ih- 

į teroacionalą atsišiepia tikrai 
“Keleivio” lūpomis. Jie, susi­
rūpino Kominterno kongresu ir 
sako: “O gal “karieji” vadai 
nedrysta viešai daryti atskai­
tą kelių meti] sektantinio dar­
bo.”

Matote, kaip dar kartą nusi­
traukė veidmainių kaukę. Pir-| 
miaus jie bažijosi, būk jie eina 
su Komunistų Partija, būk jie 
už Komunistų Internacionalą, ir 
būk jie tik prieš Komunistų 
Partijos Lietuvių Centro Biu- 
Yą kovoja. O dabar jiem visi 
“sektantai. ” Mūsų Partijos 
centras —"ekstriniai”, Komin­
terno vadai, dd. Stalinas, Molo­
tovas ir viso pasaulio revoliu­
ciniai vadai—“sektantai”. O 
kas jiems patinka? Nagi troc- 
kistai, visokį renegatai ir dar­
bininkų neprieteliai. Argi ne ■ 
laikas tiems darbininkams, ku­
rie laikosi įsikibę j Prūseikos i' 
palas, praregėti? Laikas, ir bū­
tinai reikia nuo išdavikų atsi- 1 
palaiduoti. į

Kapitalo šalyse vis auga be­
darbė. Vargas ir skurdas dar­
bininkų klasės didėja. Reakci­
ja prieš revoliucinį darbininkų 
judėjimą auga. Imperialistai 
vis labiau ginkluojasi ir ren­
giasi karau prieš Sovietų Są­
jungą, ir patys savo tarpe už ! 
rinkas ir pelnus riejasi. ] 
Mandžurijos įvykių 
Post” sako: “Stimsoritf politika 
veda prie padėties, kurioje 
Jungtinės Valstijos, galimai, 
bus priverstos pradėti karą 
prieš Japoniją delei savo pozi­
cijų Azijoje.”
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170,000 Išėjo Į Streiką NUTEISĖ IKI TRlJĮ! METU UŽ REIKA- Vokietijos Komunisty 25,000 BEDARBIŲ LONDONE KOVOJO
Anglijoje

Angli- 
(verpi-

MANCHESTER, 
ja. — čia tekstilės 
mo ir audimo) pramonėj 
170,000 darbininkų paskel­
bė streiką prieš algų nuka- 
pojimą.

I Unijos vadai padarė su­
tartį su darbdaviais nuka-j

LAVINA BEDARBIAMS PAŠALPOS SO­
CIALISTU VALDOMAJAME MIESTE

Spėkos Tvirtėja PRIES POLICIJOS ATAKAS
BERLYNAS. —(Numato­

ma, kad sekamuoše reichs­
tago rinkimuose, kurie 
įvyks sekantį nedėldienį, ko­
munistai gaus daugiau bal­
sų, negu pereituose rinki­
muose, o hitlerininkų fašis­
tų balsai sumažės nuo 10 iki 
20 nuošimčių. Fašistų įta­
ka pradėjo smukti.

Viename Susikirtime Nugalėjo Policiją ir Narsavo Linkui
Karaliaus PaJociaus i *šį | po apkaltintas t “užpuolime 

ant poliristo.” 1.
Kitas darbininkas, Fred 

Bur bach, 55 metų amžiaus, 
tapo nuteistas iki dviejų Ine­
toj kalėjimam .

Kitame teisme moteris 
Tillie Benson idį dalyvavimą 
bedarbių demonstracijoj ta­
po nuteista keturiems mė-| 
nėšiams kalėjimam Carl 
Leste, komunistų kandida­
tas į kongresą, dešimčiai 
mėnesių; Walter Wojtczak, 
Albert Krowczyk, Roman I 

mene-1

Milwaukee, Wis.
miestą kontroliuoja socialis­
tai. Miesto majoras Hoan 
yra socialistų partijos va­
das. Policijos viršininkas 

poti algas, bet darbininkai socialistas.
tam priešinasi. Bet kaip ir demokratų ii'

------------------- republik. valdomuose mies-

ALDLD Centro Komiteto “et “

Nariu Rinkimo Reikalu sak0 ir p,‘ašo Pa-|
t _____ (šalpos, tai socialistų polici-j

_ , . .v. _ . ja daužo jiems galvas, teis-
—« mai nu(-eįgįa juos įigam ter­

minui į kalėjimą.
Pereitą šeštadienį buvo 

j teismas bedarbių, kurie bu­
vo suareštuoti laike demon­
stracijų prie pašalpos sto­
čių ir už demonstravimą 
prieš mėtymą bedarbių iš 
namų.

Joe Hawkins, bedarbių 
vadas, tapo nuteistas ■ nuo 
vienų iki trijų metų kalėji­
mam Hawkins yra vedęs ir 
turi didelę šeimyną. Teis­
me policistas paliudijo, kad 
jis keturis kartus kirto 
Hawkins’ui buože į galvą, 
kuomet, pastarasis,, 'kaipo ,

J. WEISS, j bedarbių delegacijos; nai*ys,
24 kp. nr., Brooklyn, N.Y. j buvo prie šelpimo stoties ' 

P. BEČIS, reikalauti pašalpos badau- 1
72 kp. nr., Great Neck,N.Y. jantiems bedarbiams, Haw- 1 

D. KRŪTIS, kins gynėsi, ir del to jis ta- «
54 kp. nr., Elizabeth, N.J. i ......—

Fosteris Kalbės Madi- ANfflUOS BEDARBIU AR-' 
Į Alternatus Apsiėmę j SOD SqURTC Gsrdcfle j

J. BIMBA, 84 kp. narys, j
Paterson, N. J. KTtnlT vnDlz — 

V. TAURAS, 1 kp. narys,
Brooklyn, N. Y.

MASĖS LONDONO DARBININKŲ REMIA BEDAR­
BIŲ KOVĄ PRIEŠ PAŠALPOS SUMAŽINIMĄ ik?

Didelė Amerikos Bedarbių Armija Maršuos į Washingto- 
ną Gruodžio 5 d. Reikalauti Bedarbių ir Sociales Ap- | 
draudęs. \ ' -'‘^11

LONDONAS. —. Suvirs stovi socialfašistas Mac-Do- 
25,000 Londono darbininkų, naldas. 
bedarbių ir dirbančiųjų, 1

Su 1 d. lapkričio mėnesio) 
prasideda Amerikos Lietu-; 
vių Darbininkų Literatūros Į 
Draugijos Centro Komiteto) 
rinkimai-balsavimai. Kan­
didatais į Centro Komitetą 
yra apsiėmę sekami drau­
gai:
J. J. KAŠKIAUČIUS,

5 kp. narys, Newark, N.J.
D. M. ŠOLOMSKAS,

1 kp. nr., Brooklyn, N.Y.
A. BIMBA,

1 kp. nr., Brooklyn, N.Y.
Pel R. MIZARA,

'Evening! 1 kp, nr., Brooklyn, N.Y.
V. J. SENKEVIČIUS,

13 kp. nr., Easton, Pa.

Gi Japonijos laikraštis ‘4Jap­
an Times” atsišiepia: ”Ar ga­
lime mes prieiti prie išvados, 
kad dabartinis susirėmimas Ja­
ponijos ir Jungtinių Valstijų 
reikalų yra patsai aštriausias, 
palyginus su būsiančiais? Ar 
galime mes padaryti išvadą, 
kad Jungtinės Valstijos ir Tau­
tų Lyga nesujungs visą pasau­
lį ir nemobilizuos prieš mus vi­
sas spėkas, kurias jos turi, kaip j 
karines, finansines, ekonomines | B. ŠALIN AITE, 
ir morales?” Ir tolinus tas 
laikraštis sako: “Be abejonės, 
Japonija prie visko prisiren­
gus.”

Tai jau atviro karo kalba. 
Tai jau lygu pasakymui: “No­
ri karo, galimą pradėti, mes 
prisirengę.” ,

1 kp. nar, Brooklyn, N. Y.
A. LIDEIKIENĖ, 72 kp. nr.

Great Neck, N. Y.
J. VALATKA, 185 kp. nr., 

East New York, N. Y. Į

Tūom pat kartu neišpasaky­
tai greitai auga socializmo bū­
davo  j imas Sovietų Sąjungoje. 
Nauji fabrikai, naujas kasyk­
ite ir dirbtuv&s, nauji kultūros 
centrai. Voronežo mieste bū­
da voja ligoninę iš 87 kamba­
rių, kurie užima 9Q hektarų že­
mės plotį ir turės (2,5ęo lovų.

Maskvoje bus atidaryta i 7 d. 
lapkričio naujas univer 
del kitų šalių darbin nkų. Iki 
7 d. lapkričio bus baigta būda­
vot! naujos prieplaukos mies­
tuose: Archangelske, Murmans­
ke, Cheraoniuje, Tupsėje, Novo- 
rossyjske, Mariapulyje ir Vla­
divostoke. Jų išbudavojimas 
atsiėjo 14,200,000 rublių. '

Sovietų Sąjungoje inžinierius 
Komarlev išrado kombainą prie 
anglies kasimo. Toji mašina 
palengvins darbą ir pagi-eitins 
jį penkis kartus.

Laike 15-kos metų proleta­
rinės revoliucijos sukaktuvių 
SSSR bus 1,000,000 ekskursan-i 
tų, kurie aplankys industrijos I 
centrus ir piliečių karn mūšių)

. Michaelski pa 6

. sius; J. Plekha, J. Tu- 

. chalski po tris
t sius; A. Puezylowski, J. To-j Jį paskell 
i masaunas ir L. Osowitz po

30 dienų.
Šerifas Benson, socialistų 

partijos vadas, buvo teisme 
ir tarėsi su policijos ir teis­
mo viršininkais apie bedar-; 
bių nuteisimą.

Tai taip darbininkai tero­
rizuojami ten, kur socialis­
tai valdo. Socialistų parti­
jos vadai yra kapitalistų 
reikalų gynėjai. Ir kuris 
darbininkas šiuose rinki-J 
muose balsuos už socialistui 
kandidatus, tai balsuos už ( 
savo priešus.

Nauji Melai Prieš
Sovietfl Sąjungą „ereit, padienį susirin-|

— ko ! Trafalgar Aikštę su-, skirstytis ir badu0Dai mar-
teikti paramą 4,000 badai-1 šuotojai Mriais trauks a 

ta™> kaipo tedarbiy svetaines, i savo apsistojimo 
spaudai““0™, atmaršavo is |vai-lieta8i |idya, kurf()s

■ ,nų Anglijos notų kovoti H ie u 000 8lunobifi;
_ j_ pries sumažinimą bedarbių1 ■ « ■<

būk Sovietai Pa^P°s *r reikalauti, kad 
deg! ukus su j valdžia panaikintų įvestą

dėžučių. Tą j test”) apie bedarbių galėji-

MASKVA. — Sovietu 
spauda nurodo, k«?<l Anglį-Į 
joj knritalistinė s 
nradejo nf;ują melų kampa-Į 

mčne-Ųiją Pr'eš Sovietu Sąjungą.,
ji pasKeiL**
eksportuoji. —— —
anti-religinės propagandos griežtą tyrinėjimą (“means 
obalsiais ant dėžučių. Tą i test”) apie bedarbių galėji- 
melą giriotai užginčina So- lm4 pasilaikyti be jokios 
vietų valoma, nurodydama,| valdžios paramos. Tokį pa- 
l»ad tu melų sugalcotojai ne)tvarkymą socialfašisto Mac- 
tiek paiso’ religijos, kiek Donaldo valdžia įvedė lap­
noti, kad būtu uždrausta |kričio mėnesį, pereitais me- 
SorietŲ ir.portįi Anglijoj, tais, ir tuo būdu atėmė pa- 

j šalpą jnrš 400,000 bedarbių.
i m ' I Di juo toliau, tub dar dides- 

"^ocialistų Partija Jau Neso-) niam skaičiui bedarbių val-WVlIUlOiy 1 IUUJM LULAIU OA.41UU1 UvUul UI U Vfll“

I ciabstlj”, Sako Kapitalistai Idžia atsisakė suteikti bent 
Į kokia parama. Jeigu tikkukiu parama. ueigu uk 
j valdžia suranda, kad bedar-

Kuomet po masinio mitin-

i zuota, pradėjo brutalilkąi >1 
pulti bedarbių minią. Rai- B 
toji policija arkliais jojo į | 
minią. Buožėmis daužė gal­
vas vyrų, moterų ir vaikyk . lį

Bedarbių minia kovingai 
pasipriešino policijos ata*, . 
kai. Pasigriebę plytas, ak- 
menis, gelžgalius iš tvorijįi'^ 
tūkstančiai bedarbių pradė- A
jo pulti policiją. Nuo be- 11
darbui kovingo pasipriešini- R
mo policija pradėjo trauk­
tis atgal, ir kelių tūkstan­
čių bedarbių minia, nugaiš-. 
jus policiją, traukė linkui

ST. LOUIS. — Prie kitų Ibis gali iš kitur gauti šiokį karaliaus paločiau® ii* vai- :
kapitalistinių laikraščių, ku- tokį pragyvenimą, kad ir dininkų gyvenimo vietos .:
rie giria socialistų partiją Į menkiausią, tokiam bedar-1an^ Downing St. Policyaį.'.: | 

________________t__ ir socialistų kandidatus, pri- biui atima pašalpą. Jeigu,! tik sukoncentravus visas sg-- ■. | 
MIJA GRASINA VALDŽIAI sideda ir šio miesto kapita-1 pavyzdžiui, suranda, kad be-jvo spėkas, vos atmušė be- 

_________ i listų didlapis, “The Star, and darbio vaikas šiek tiek dir- darbius.
LONDONAS. — Anglijos 

kovinga bedarbių armija, 
susidedanti iš 4,000 bedar­
bių atstovų iš įvairių Angli­
jos vietų, patiekė valdžiai

NEW YORK. — Tūluose 
rateliuose čia pradėta sklei­
sti gandai, būk New Yorko 
darbininkų masiniam mi-'J”“ **
tinge Madison Subarė Gar.|u™,atu“į , , ,
den, sekanti nedėldienį ne- Bedarbei sako, kad jie 
kalbės Wm. Z. Foster, ko.|pamliks Londone ant tekaus 
munistu kandidatas i pre-1,k?«b Jeigu nebus sian- 
zidentus. dlen leista Jų atstį°vams par-

Timęs”. Tas laikraštis ėdi-' ba, ir nors skurdžiai pats Susikirtime su policija ke- 
gyvena, vos tik užsidirbda-lietas bedarbių tapo sužeis- 

ratilo mas sau ir savo šeimvnai. ( ta. Taigi, keletas policistų 
hSr! knn S valdžia panaikint pašalpą .sužeista. Keli policistai bu-

toriale pareiškė:

jsasr new lortc n. r. ziaenms. . , ~Balsuojant j Centro Ko- New Yorko Bendro Fron-1 . F“1*1“1
mitetą, ALDLD nariai ture- to Rinkimu Kampanijos Ko-' reikalavimus. Bedarbiai 
tų išrinkti sekamiems me-įniitetas sako, jog tie gan­
tams daugiau fabrikuose 
dirbančių darbininkų, negu 
turėjome pereitam C. K. 
liesa, kandidatai visi geri, 
bet mes manome, reikėtų iš­
rinkti ne Brooklyne gyve­
nančių draugų, / kas glau^ 
džiau sujungtų Centrą su 
kolonįjojni&

Rinkimų-balsavimų laikas 
pasibaigia su gruodžio 15 d.

■ nebėra socialistų, kaip kad 
tą žodį supranta revoliud-
nW KaroHo Marfeo p^-l | darbiai parodys dar didesni
Si’ Mr TT^.Siek tiek dirba, o vaikai be- kovingumą, kuomet demone
sakyto, sudrutina Mi. Tho- tokiam htsiti- strnos Prie parlamento rei-
nu“ Ji^Tii“a valdžia atsisako teikti; ^uti, kad priimt, j, de. 
nų. Jie gali uz jį balsuoti . legaciją ir išklausytų bedar­
be jautimo, jog jie ženklina P ramą ibių reikalavimus.

, biams vaikams. . \ ... .
Anglijos nacionaliam bfe

io tėvui bedarbiui ir reika-lvo numušti nuo arklių.
Jauja, kad vaikas užlaikytų.) Manoma, kad šiandien be-

uciuuui^ De jaunmo, jog jie zenKiina 
Bedarbiai j šalies konstituciją raudonu. . „m-.

Bet tas suma-j Tokiu būdu labai daug i duolių maršavimui vado-__  _  (sako, kad jie demonstruos, atramentu. L „„
'dai nepamatuoti, ii’ užtik-Įlrjrigu bus reikalas, tai per žiną socialistų partiją iki i Anglijos bedarbių negauna I vauja bendro fronto komi-

« vi - IfinHlra nvima nnmiic ii* iru_____________1— i • i * • rv___ . . . . ' '

Albany, N. Y. S New 
Yorko valstijoj užsiregistra­
vo balsuoti rinkimuose 5,- 
349,213 piliečiai. Tai yra 
463,937 daugiau, negu užsi­
registravo 1928 metais.

vietas. Jų tarpe bus labai daug 
kitų šalių darbininkų, čelia-

I spėką užims namus ir juo- 
jse apsistos, kol valdžia ne- 
1 išpildys jų reikalavimo. 
(Tūkstančiai Londono bedar- 

x . (Inu ir dirbančių darbininkų
MANAGUA,' Nicaragua. atmaršavusius bedar- 

Pranešama, kad Nicara-|“us* 
guos sukilėliai valstiečiai, I -------------------
kovodami prieš nacionalę 
sargybą, nužudė dvyliką 
sargybinių. Sakoma, apie 
50 sukilėlių užmušta bei su­
žeista.

Tuojaus tapo pasiųsta 
Amerikos marinai slopinti 
sukilėlius.

rina, kad Fosteris kalbės.

NICARAGUOJ SUKILĖ­
LIAI NUŽUDĖ 12

Labai Nupuolė Kviočių 
Kaina

CHICAGO, IR — čia ja-

Komunistu Balsai • 
Padidėjo Belgijoj

BRUSSELS, Belgija. — 
Belgijoj spalių mėnesį mies­
tų rinkimuose komunistų 
balsai padidėjo viso nuo 
61,000 iki 106,000.

Pavyzdžiui, H e n n egau 
mieste komunistų- balsai pa­
didėjo nuo 11,000 iki 31,000. 
Liege mieste—nuo 22,000

stovio liberalų partijos, ku-l jokios paramos iŠ valdžios, 
ri gali užsiimti lopymu, bet | nors ir yra įvešfia šiokia to- 
niekad nesunaikins kapita- Ida bedarbių apdriuda. ' 
lizmp. Anglijos Darbo] _ v
Partija, socialistinė žodyj, | A 
nei vieno pirštą nepakėlė ■ ... " .
įsteigimui socializmo An g- ^.®,s atstovauda- 

| lijoj, kuomet ji buvo ga- "" ~ 
,*iojJ’

Taip, kapitalistai žino, „ 
kad socialistų,partija nieko bjams tinkamą užlaikymą.

4,000 bedarbių iš įvairių

tetas, kurio nariais yra ; J;
mūs darbininkų vadai 
tojai W. Hannington ir Tom ^4 
Mann.
Amerikos Bedarbiai Ren- J 

giasi Marguoti į Wash- 
ingtoną ■' ,'į

Angliję® bedarbiai kovtį*O

I J

nedaro sunaikinimui kapita­
lizmo; kad ji deda visas pa­
stangas gelbėti kapitaliz­

binske atsidaro valgykla, kuri(VU spekuliacijos biržoj fiie-\'ki 34 000 
į dieną pagamins 100,000.pietų, _______—
7 d. lapkričio bus atidaryta de-i. . . v —
sėtkai naujų fabrikų ir kitokių ij?1? nupuolus per 80 metų. Hammond Ind.—Čia Lv- 
įmpnių. Taip tai auga sočia- 'Dabar bušeli® kviečių tik darbiams pašalpa tano su- 
lizmasSSSR. apie 43 centai. ■ mažinta ant 20 iTinnsiTYipni

Hammond Ind.—Čia be-
pašaipa Lapu tsu 

(mažinta ant 20 nuošimčių.

itfniMli

mi milionus bedarbių, rei­
kalauti, kad valdžia panai-
Knt, H ■badavimo patvar-’ apdr  ̂J
kym, ir> suteiktų bedar- mmažinim,. G1 Amėrkg 

r - ■ , kos bedarbiai dar neturi iš- ; ’ 
Policįja Pradėjo Ataką jsikoyoję jokios apdraudbs. 
Sekmadieni bedarbių ar.| Amerikos bedarbiai ren^ ^

Aikštę atlaikyti masinį su-l^* re^^au^ kongreso, kuo- 
ąirinkimą. Ten buvo pra-ime^ *£onPreso sesiją atsida- > 
kalbos. Susirinkusioji mį. rys gruodžio 5 d., kad būtų 
nia Londono darbininkų di-pves^a darbių ir socialė | 
džiausiu entuziazmu pritarę? aP^Tau(la darbdavių ir vai- , 
bedarbių reikalavimam.;lėšomis, kad tuojau^ 
Plevėsavo komunistų, velia-1 vadžia suteiktų tinkam^/ 
vos. BuVo iškelta komunis-j P^alpą badaujantiems be- 
tų obalsiai prieš nacionalę i darbiams ir jų šeimynnmm/^ 

-. į (Tąsa 5-tam pusi.) ■ /

mą nuo smukimo, kad ji vi- mija atmaršavo j Trafalgar 9*. raaršuoti I Washington^
i • • - 1 • « <■ . .. . . - - ° bin r»ni Ir n ImiEl VnnIn»nšokiais būdais gina kapita­

listų reikalus. Socialistai, 
tarnaudami kapitalistams 
per daugelį metų, įrodė, jog 

Ijie yra ištikimi jų tarnai. 
Už tai ir čia, Amerikoj, 
šiuose rinkimuose kapitalis­
tinės organizacijos ir kapi­
talistinė spauda remia soči* 
alistų kandidatus. « .

5 tų obalsiai pneš nacionalę) 
valdžią, kurios priešakyj]

IHI

I

1!
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Energingai Ruoškimės Alkanųjų 
Matavimui į Washington?

Lietuviai Darbininkai Privalo Sukrusti; Reikia šaukti 
Konferencijos, Rinkti Delegatai; Visais Galimais Bū­
dais Remti ši Istorinė Darbininkų Klasės Kova 

r Prieš Alkį

tį ALDLD kjępų nąrių susirinkimų ir tiktai ten jas par-1 ę:anJ:pn PraeUnJo I mhivill • I
davinėti. Reikia nėšti į kitų organizacijų susirinkimus, MdUUlCli I IdMUCUd L1CIUV1U UdlUlIUlmĮĮ 
siūlyti jas darbininkam; reikia siūlyti ir' pardavinėti 
stampukės ; visur te kuogreieiausiai. Tuo klausimu 
ALDLD Cent. Koftiit. sekretorius išsiuntinės laiškus, ku-j
riuose bus paaiškinta plačiau, kas darytį. Visi pinigai, ou x u. lapuiucio prasme-. uirvuia ir jai nupiginu jueu 
gauti už stampukės, reikia sugrąžinti ALDLD Centro da Lietuvių Darbininkų Su- galint.
sekretoriui, kuris įteiks Nacionaliam Bedarbių Tarybų si vienijimo vajus už naujus | Jaunuoliams, nuo 16 iki 
Komitetui. Podraug reikia sugrąžinti ir pačios štampu-'narius. Jis pasibaigs su IĮ“

d. vasario, 1933. LDS Cen­
tro Valdyba tuo reikalu pa­
skelbė per “Tiesą” pareiški­
mą, kuriame, be kitko, sa-1 
ko:

Per tuos tris .mėnesius 
mės privalome gauti kuo- 
daugiausiai naujų narių1 į 
(LDŠ Ir suorganizuoti naujų 
kuopų, kur jų nesiranda.1 
Centro Valdyba mano, kad 
mes per tuos tris mėnesius 
turime gauti ne mažiau 700 
naujų narių, iš kurių 200 tu­
ri būti jaunuolių, ir suorga-

_J nizuoti ne mažiau 10 naujų j narių, antrą ne, mažiau 50 
tai įpuolus į desperaciją dy-j palaikytą Hrbo! monių gyvy-lkuopų iš kurių ne mažiau r?”5ų, »««««” ąn

i™*; bėg> lr gtai kojęįų dar prie- 5-kių turi būti jaunuolių narių . . ,
monių griebiasi minimi ele- kuopos. Centro Valdyba Kiekvienas lietuvis darbi- opctawmui 3,200 varpsay..

i mentei. 1,1 ' ' "mnnn 1,

kės, jei bus jų likę, idant būtų galima sudaryti atatinka­
ma atskaita.

Kaip matome, darbas didelis ir skubus. Laiko nėra 
perdaug, bet, gerai dirbant, bus galima atsiekti gerų 
vaisių'.

i Todėl, darban visi! '
Alkanųjų Maršavimas į Washingtoną turai būti kuodi- 

džiausiąs. ir pasekmingiausias Amerikos dai'bininkų kla­
sės pasirįžimas laimėti milionams alkanų darbininkų pa- 
istogę ii’ maisto ateinančių žiemą. '

KYLA JUODAS DEBESYS

Susivienijimo Vajus už Naujus Narius
padaro pelno, susam-
DAMI DARBININKŲ SKAIČIŲ

Charies H. Hatch žųma- »- 
le “Textile World,’’ rugpjū- ' 
čio mėn. laidoj, nurodo, 
kaip naujos mašinerijos pa- ; 
gelba, darbo paskubinimu, ~ 
pagelba taip vadinamos ra­
cionalizacijos tekstilės (yer* 
pimo ir audimo) pramonėj 
su mažiaus darbininkų da- | 
bar daugiau darbo padaro- ; 
mą. žinoma,, tuo būdu fab- . 
rikantai pasidaro daugiau ^ 
pelno. .... J .. 1

Jis nurodo; kaip pagalba 
darbo skubinimo ir raciona­
lizacijos metodos darbdaviai g 

įsutaupina šimtus įtūkstaih > 
čių dolerių į metus mua al*^ 
gU- ■ ” ",;3

Jis sako, kad verpinT4" 
_ ||tam tikros J rūšies siūlų ' 

narių, teečiį re mZžiaų 80 \ 
narįų ■ j reikėdavo i8 darbimntal

ninkas, dat- nesąs LDS na.Į Gi įvedus nauja sistgnįpą-. ,, 
nu, turėtų kuoveikiansiai tobulinus masmenfc, t* 
M, Dabai- gera proga, ^rb«. atllek» «g- 

_______j niokojai su dviems pagelbi- 
ninkais.

Jis sako, kad kituosę de- , 
pertmentuose sukoncentią- 
vus darbą, patobulimis ma-~ 
šineriją tiek pat darbo atlie- •

Su 1 d. lapkričio praside- tartina te jai nupiginti kiek

Dienraštyj jau buvo rašyta ,(žiūr. “Laisvę” už 27 d.
■ spaL); kad Jungtinių Valstijų darbininkai, vadovaujami
• Naeionalio Bedarbių Tarybų Komiteto, ruošiasi prie Al-

kanųjų Marša vimo į Washington^ Apie 3,000 delegatu . .... |___
fesumaršuos gruodžio mėnesio 4 d. Ten laikys savo Dar- kaduonių govėda irgi nerimau- bes. Ir štai kokių dar prie-Į5-kių turi būti jaunuolių 

bininkų Kongresą ir įteiks Jungtiniu Valstijų kongresui Į Ja-
r Tęikalavimus užtikrint šiokį tokį gyvenimą—pastogę ir
Įį,jnaisto—milionams bedarbių.

■į Kad padaryti šį Alkanųjų Maršavimą pasekmingu, rei- Į. . . u
Ida žiūrėti, idant visos darbininkų pajėgos būtu įtemptos įu baJ° de^ukia'

p tam darbui. Reikia neateldetl tik ant vienų bedarbių ta- darbininkus, renka iš jų pas- |skirtis su revoliucine darbinin- 
I rybų, bet lietis darban kielpienai darbininkų/organizaci- kutinius centus, už kuriuos ka- kų organizacija, o, stoti į jų 
I jai-

TIMMINS, Kanaaa. — šiuo voliucines, darbininkiškais or- 
kritingu laiku, kaip jau kapi- ganizacijas, kurios kovoja prieš 
talizmas įra per visas siūles,'.visus darbininku engėjus, už 
Ini tTkVinlna i rl nonom ni i n ■/! vr_ 1 ~ 1 _ : 1-wL. XL. nrmnr

štai Timminse dar nesenai i ------- - •
įšventino su didėlėmis “švento- Antras draugas, buvęs įhi- 
mis” ceremonijomis naujai pa-jtihgo pirmininku, aiškino, kad 
jbudavotą geltonųjų “rotušę.“ . vienas iš geltonųjų atėjo pas 

i atsilikusius!jį į kkmbarį ir prikalbinėjo

la naujus retežius alkaniems juodas eiles. Už tai jis tam 
bedarbiams. draugui žadėjo darbą kasyklo-

Bet ant to neąpsistojo tam- se-
’ SVETIMKALBIŲ PAREIGOS

f *'4. Be to, kad. Alkanųjų Maršavimą rems darbo unijos— , .į ’refOmistinių unijų skyriai ir industrinės-revoUucinėsiJ“ ^radoda anb/ro'SP3 HMHH 

Į> Mnnnrkų ūnijoa-pne to darbo privalo dėta ir savi- davoti. žiHūma, kad jie ič to "etak" į,
šalpos organizacijos, kliubai, meno rateliai ir kt. Lietu-Į turi gerą pelną ,nes biznis pas!^s, išmetė jį iš kambario. '

Gerą darbą siūlė tam drau­
gui, kaipo atlyginimą už pa­
sitraukimą iš kovos lauko ir 
už įstojimą į’-purvinas juodąją

> eiles. Bet protingas revoliu­
cionierius nepaperkamas!

p Čia reikia pasakyti, kad mi­
nėtose kasyklose tik iiž dide­
lius pinigus tėra gaunama 
darbas. Kyšiai už darbą ne­
statyti šitokie; nuo dviejų šim­
tų doleriu iki trijų, keturių >r 

' net penkių šimtų dolerių |r 
daugiau!

jBet tas aklybės apaštalas, 
pmimyggs, tvirtino, kad drau­
gas, įstodamas į juodųjų eiles, 

spalio 9 Hš . tos pat dienos jau - dirbtų 
mitingas^kasyklose, turn pat laiku, ką-

Tas geltonasis jau nedavė 
jam ramybės, kol revoliucinis

'i. vlai darbininkai taip jau privalo tuo susirūpinti kuovei- juos pirmoj, vietoj; jiems neri 
■. kiaušiai. i Į rūpi, kad čia pulkai bedar-j

Tuč-tuojau reikia šaukti darbininkų organizacijų kon-l':>ių badmiriauja; jie to nemato 
** į ar nenori matyti.

Pastebėtina, kad ir lietuvių 
nemažii lankosi pas tuos ak­
lybėj ąpaštalųs., Taigi jie pa­
laiko savp -sunkiai uždirbtais 
centais į reakcijos rykštę prieš

ferencijos ir jose-išrinkti delegatai maršavimui.
KAIP RINKTI?

Delegatai į Alkanųjų Maršavinią galiina rinkti seka- 
^mu būdu: i .

1. Ten, kur tam tikroj apielii&ėj lietuvių darbininkų alkani ^edSba^ -

. . - / Minėto lizdo apuokai moka
, f t Jam e apkars tyti-wskiisuoti rci- slėpti savo šlyltšcius pasiniojiV

kalus ir išrinkti delegatu arba delegatus Alkanųjų Max’- mus ant alkaną bedarbiu; jie

F gyvena nemažai, galima šaukti bendras visų lietuviu dar- 
bininkn susirinkimas.

Minėto ;įiizdd apuokai, moka

‘šavimut Nuo šimto asmenį gždima rinkti vienas dele-[skelbiasi esą darbininkų ūžta-' 
gatas. , įrėjais ir jų išganytojais.
| 2. Ten, kur yra nemažai liituviu darbininkų organiza- icia1^ ,lem.s V1S ^ek

;«ijų galima saukti jų susjnnlomas-konferencija u* joje demagogija.' 
Išrinkti delegatai sulyg tuo, kiek organizacijos, atstovai!-[ Jų numaskavimui, 
ujamos konferencijoj, turi narių. Nuo šimto narių—vie-[d. buvo sušauktas 
I nas delegatas. |Ukrainų darbininkų svetainėje. I da daug pirmesnis^ kyšių dą-
i 3. Tos savišalpos organizacijos, kurios turi šimtą ar-įTie POnai buvo kviesti, kad [vėjas, įdavęs kelis šimtus do- 
ba daugiau nariu, gali savo delegatą-arba delegatus iš- Į P^ro^jrtų, ką- jie nuveikė dar- lerių ,turi laukti metus ir dve- 

’ rinkti vionn nnn šimto nariu bimnkų kovoj uz palaikymą i jus ,kol sulaukia savo eilės,rinkti—vieną nuo šimto naiių I gyvybės. Bet geltonųjų vadai Į
į Greta to, ten, Itui* lietukų darbininkų pemaza—negu-[pasislėpė; iš jų pusės tebuvo I
I. Įima sudalyti šimto, reikia dėtis prie vietinių Bedarbių I tik keli eilinai nariai ir daugiyra ,ietuv}®k0 Pniseikos piau-i 
> Tarybų arba su vietiniais kitataučiais darbininkais ir suį'P^Minės publikos. Jie bijosi [į? ,. e.J?‘ i?"
; jais bendrai rinkti savo delegatus. ““ i nes įie X ^2 J iie “n-

j (Bet reikia, draugės ir draugai, veikti kuoveikiauaiai, *įB f8 ’ju, 
/nes laiko turime ne perdaug.

PASIEKTI KITOS ORGANIZACIJOS
Reikia dėti visos pastangos pasiekti t. y. katalikiškos

Tą.- 
nevyksta, 
nešvarią

j 23 metų amžiaus, įstojimas 
nupigintas sekamai: į pir­
mą skyrių ant 25 centų; į 
antrą skyrių ant 50 centiį; 

' į trečią skyrių ant 75 centų 
ir į ketvirtą ant vienų dole­
rio. šis nupiginimas yra iš 
centro gaunamos pusės įsto­
jimo.

Taipgi bus duodamą kuo- 
1 poms gavusioms daugiausia 
narių dovanos. Pirma dova­
na 15 dolerių; antra 10 do- 

i lerių ii’ trečia 5 doleriai* Ga­
vimui pirmos dovanos rei­
kalinga gauti ne mažiau 75

mano, kad tai visiškai nedi­
delis pasibrėžimas ir jis ga­
dina bus pykinti su kaupu,, įstoti. 1 
jei tik kiekvienas LDS na-Įneš nupigintos įstojimo mo-Į 
rys pasidarbuos. < kestys.

Na d. palengvinti šitais be­
darbės te baisaus kapitaliz­
mo krizio laikais darbinin­
kams įstot į Liet. Darbinin. 
Susivienijimą, Centro Val­
dyba papigina įstojimo mo­
kėsiąs.

< Kiekvienas vajininkas-or- 
ganizatorius gaus po 25 cen­
tus atlyginimo už kiekvieną 
priimtą naują narį. Taipgi 
kiekvienam nupiginta įsto­
jimas ant 25 centų. Tie 25 
centai nupiginta iš pusės draudds organizaciją.1 x ».
įstojimo, kurią gauna cent-. Į jie nieko nepešė. Organiza- i zin*:a ant: nuošimčių. 
ras. ' Pavyzdžiui,’jeigu ap- ei ja, gyvuoja. SunlaaiisiusĮ Daugely Vietų dabar fro- 
Ūkautas stoja į antrą ap-Į laikus jau pergyveno. LDS i rjkąnJ:ai su daug mažesniu | 
draudos laipsnį, tai jo įsto-'auga te augs,- Nesuardys ~ 
jimas yra 3 doleriai, iš ku- Į LDS. te Prūseikos su kom- 
rių $1.50 eina į centrą, tad i pąnija pasikėsinimai sudra- 
vajaus laiku už jį reikės! skyti LDS. _ 
siųsti į centrą tik $1.25. Gi Kas riėsa LDS kuopų, rei- 
kuopa su savo dalimi gali | Ida kuoveikiausiai jos į- 
daryti kaip ji nusitars. Pa-įsteigti.

Centro Valdyba, beje, pri­
mena, kad pereitą mėnesį 
Sukako lygiai du metai nuo 
LDS suorganizavimo irk , ... .
įkorporavimo. . Per tuos du |
metu organizacija turC.joimiaus darbdavo M datbi- 
daug sunkumų pergyventi. "1" k 11 >■ T “8, į
(Fašistai ja puolė su pobėi- darbdaviams $34,000 p me- ,
ja ir skuildais; visokį dar- 1
bihinlcų judėjimo priešai 1d- jK“"086 •
šo kojas, kad tik neprteidusIPJ1“ ykd“v%®'* į 
lietuviams darbininkams tu-jklIyn^į’ dabar tj darb^pj- 
rėti savo savišalpos ir ap- |llekf. 82-, A"d1™1

pet j darbininkų skaičius suma-

Kituose skyriuose, kur

ĮVAIRIOS ŽINIOS

skaičium darbininkų 
tiek pat darbo arba net i 
daugiau.. Reiškia, išmeta 
dalį darbininkų iš darbo: 
tiems: daibininkšimž 
Ida mokėti algas; tie pini- 

j gai lieka, kaipo pelnas, 
[darbdavių Idšeniuje. 0 ik 
[mesti iš darbo darbininkai 
turi skursti ir badauti.

Aišku, bedarbiam* kitos 
išeities nėra, kaip tik orga‘ 

Inizuotis ir kovoti už bedaro— čia gene-Į šalti ir badu numirti šią žie w
stovas Zepe-Imą. Jis tuomet pasiūlė

Štai kokie beždžionžmogiai Į Mexico City. ■
j yra lietuviško Pruseikos plau- rolo Sandino atstovas Zepe- 

........... . Nežiūrint, ko- da pareiškė, kad greitu lai- 
kioj šalyj jie būtų, jų tikslas 1^ pradėta plačiu fron- 

'|||f.................. tri kova prieš Amerikos im­
perialistų galią Nicaragua 
krašte,

iliniui apsikeisti drabužiais, h 
Įsakydamas, jog norėtų pa- į 
silikti kalėjime, kur galėtų i 
gauti šiokią tokią prieglau- i 
dą ir maisto, Minia taip < 
buvo užsiinteresavus boksi-1 
ninkais, kad nei nepatėmijo, I 
kaip jiedu apsikeitė drabu- i 
žiais. 7 . /

, Užsibaigus boksui, kuo­
met kaliniai ijb į kamaras, 
tai Carrillo pareiškė , įęaįė-į 
jimo sargams; “Aš trolįstu,! 
kad jie jy nėsuras^ų. Aš nb- 

' riu pasilikti kalėjime, nes] 
čia turėsiu? butą ir gausiu 
šiokio, tobio. maisto, te aš ne­
paisau, ^aijį ilgai čia mąn 
reiktų bjlti.” ,

Tas jiarodo, kokioj des­
peratiškoj padėtyj randasi 
bedarbiai Meksikoj. Ne 

. geresnė padėtis bedarbių ir 
kitose kapitalistinėse šąjy- 

MEXICO ęiTY. — Spa-lse.
lių 27 d. čia iš sunkių dar-j ( ,
bų kalėjimo pabėgo . Ruiz Į Varšava..— šiandien sū- 
Moręhę, sėdintis keturių sirriika Lenkijos šeimas 
metų kalėjimo bausmę. • [svarstyti biudžetą-1933 me- 

j Kalėjimo viduj buvo bok-1 tams. Lerikijos biudžeto de- 
jso paroda. Įsigavo tėn be-1 f įeitas siekia 300,000,000 zlo- 
darbia ■ Martinez Gairillo. Į tų (apie $33,300,000). rFaši- 
Sėdėdamas greta šu More- stinė valdžia išleidžia mik- 
AQb -jis nusiskundė, kad ne- tonus dolerių rengimui karo 
turi darbo ir; bijo sų-Jprieš ^vi^S0wa^

pitalistų ir jų valdžios 1^ 
šomis. Darbdaviai piiapfe 
šia milžiniškus pelm^' uiš>' 
naudo darni darbinin 
Jie turi nors dalį tų pe 
duoti tinkamam užlaikymui 
bedarbių ir jų šeimynų, jei­
gu negali dubti jiems <far- 
bo.

Šiuose rinHmuoag'hedar’ 
bes ir socialės apdraudos 
klausimas yra svarbuK Vi- 

Isos kapitalistiiiriūs portljoB/ 
I republikomį; ddmdliratų <ir 
j socialinių’, nesutinka, kad

giasi pastoti kelių darbininkų 
kovai' prieš išnaudotojus.

Delei geresnio išaiškinimo, 
kas yra čionaitinė geltonųjų 
organizacija, tai nesenai tapo 
išleista ukrainų kalboj brošiu-

$18,000, po pasaulinio karo raitė: •‘’‘ŽĮolto-plankietna Dola-
|ro-hapna Politika.” Tad ir lie- 

vietosc, kur praėjo karo riešu? ^tuviams, suprantantiems ukrai-
hįj kalbą, -yąrtėtų perskaityti j
šią knygelę; kuri ąiškiai at-'tų iki viso amžiaus, kalėji-.

------------ , . . . man.

darbus atlieka delei darbirtįn- 
kų palaikymo priespaudoje,

Kalbėtojai faktais pirirode 
tuos jų darbelius. Išaiškino, 
kiek kartų jie, buvo surinkę

’savišalpos draugijos ir kliubai arba tos, kurios yra kont-idarbininku po $10,000-įki 
rolėje darbininkų judėjimo priešų. Reikia atsilankyt į jų P° pasaulinio karo,
susirinkimus, pasiūlyti joms priimti, rezoliuciją, išleista . ,ei J® u0™enS^ šelpimo

• ’ 1 j r « vietose kur nraein karn L

rolėje darbininkų judėjimo priešų. Reikia atsilankyt į jų

Naeionalio Bedarbių Tarybų Komiteto ir raginti jas iš­
brinkti savo delegatus į Alkanųjų Maršavimą.

Tuo darbų privalo susirūpinti Będarbių Tarybos ir, 
i kadangi lieiuviškų Bedarbių Tarybų mažai veikia, tai 
ALDLD kumpos ir komfrakcijos ir kitos darbininkų or- 

■ganizacijos. Šiuo, klausinių, beje, gdli smųridai pąsidar-l 
buoti Lietuvių Darbininkų Susivienijimo kuopoj neš tai 

L^ina kaip > jį darbų programą, kadangi Lietuvių Dar- 
| bininkų Sųsivįenijimęį Pirmasis Seimas pasisakė vesti 
’kovą už socialę apdraudą.

PADĖTI FINANSINIAI
Su tuo rišusi kitas svarbus klausimas, tai sustiprini­

mas šito Alkanųjų Maršavimo finansiniai. Nacionalis 
Bedarbių Tųiybų Komitetas aprūpins maistu ir kitais 

, reikalingais dalykais visus maršuotojUs. Bet jis to nega­
les padaryti, jei plačiosios darbininkų masės neateis pa- 
gelbon. šis; Kortiitetas, todėl išleido tam tikras stampų- 

| k«i pardavinėjimui organizacijom ir dar dirbantiem dar- 
jjhininkarn. Stampukės išleistos po 5,10 ir 25 centus, taip 
I kad kiekvienas darbininkas gali prisidėti, nusiperkant po 

vieną.
Stampukės bus shintibėjaraos tiktai8 ALDLD kuopom. 

Kad pasidalinus darbu, kad padarius jį pasekmingesniu, 
[. rfci ALDLD Icuopų sekretoriai, aplaikę tąsias stampu- 

kižs, privalo kuvveikįausiai kastis: darban. Nereikia Jaųk-

la, kaip tai, Ukrainoje, Gali- J 
cijoj, Lenkijoj ir Lietuvoj. Bet į 
aukotojų tėvams, broliams ir i 
jų šeimynoms nesiuntė tų de- j 
sėtkų tūkstančių dolerių. 4

Kalbėtojas d. GoJo va č žino į 
| jų< koipitętįus ir juos asmeniš- ] 
kai pažįsta. Jis, pasiremda- ; 
mas ; tam ; tikrais užrašais, pa- 1 
aiškino, > kaip jie iš daugelio į 
vienų kartą surinkę $10,000, 
tik $1,000 pasiuntė ir tai ko­
kiam ten savo draugui; jie 
jam siuntė todėl', j kad jis Un 
ūžsienyj buvo nariu geltoCAlo,: 
komiteto šelpimui biednupip^š- 
nūs; o jis buvo subankrute- 
vęs, už tai jie jo pasigailėjo 
ir pasiuntė $1,000, kad jis Ąei-' 
tų prašyt išmaldos^ Gi ĮmU-'; 
sius $9,000 jie būk tai padėjo 
į iždą, bet apie tą jų iždą nei 
po šiai dienai niekas nežino, j

Taigi aišku, Rodei.Jfejsle/ 
piūsi nuo viešų darbinin||£kii 
diskusijų,i kur jų šlykštūs ąąr* 
bąi, į viršų ‘iškilto-. “' •

B.e to, jie apiplėšus darbinin­
kus ir dvasiniai-—nuodija dar- 
bininkų protus, šmeiždami re­

Tokio, Japoi ja. — Spaliui 
29 d. apeliacij* > teismas už-j 
gyrė pirmesnio teismo nuo­
sprendį pasmerkimui de­
šimts komunistų nuo 10 mę-

skleidžia minimą gaivalų p o ji-1 
Liką. Kaip pate antgalvis ro­
do, kalbama apie jų dolerių 
gaudymo politikų. Taip pat 
batų nebloga* kad ir mūsų AL 
DLD išteistų panašaus turi­
nio brošiuraitę lietuvių kalba..

Miškų Darbininkas.

Varšava. — Varšuvos Uni­
versitete fašistiniąi studen­
tai sukėlė riaušes prieš žy­
dus studentus.

Pyagn, čeckošlovakija. — 
čechoslovakij.os valdžia už-

Bedarbis Apsikeitė su Kali­
niu Drabužiais ir įsigavo
Kalėjiman

datįė čechoslovąkųJ glyrių i

organizacijos įįbviety} Sąjun­
goj D iriu gaį. ‘Kaip ii’ Ititos 
kapitaįįstinės riaįySj .čephp~ 
Slovakija rengjbąfei prie k&-| 
ro; prieš Sąjungą. [
Del to stengiąsit užslopinti 
kiekvieną kovingųjų ‘dkrM- 
.ąinkil

būtų įvesta bedarbių sočia- 
lė apdrauda; kapitĄlistų^"ir 
jų valdžios lėšomis. Kapi­
talistinės partijos nori su- 
-versti kririo naštą ant dar­
bo masių pečių?

Vien tik Komunistų Par­
tija ir jos kandid stojtf\ 
už aptalcsavimą turčių delei 
bedarbių ir socialės apdrau­
dos. Vien tik KonuBŪty ; 
Partiją organizuoja darbi­
ninkus į koVų, kad išplėšti j 
tą koncesiją iš valdančio­
sios klases, Todėl darbi­
ninkai šiuose rinldmuose 
turi remti tik sąvo klasės 
kąųdįdąhifi.. j D ąx b iiunkai 
turi balsuoti už Pusterį k 
iFoi’dą.

Tekstilės Darbininlos.
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DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais­

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitut dabartiniu laiku.^
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
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jkovorh vadovauja už didesnę’kė neperdaugiauaiai—26 drau. Dr. J. J.KašIriaučiaus Prakalbę Maršriitas'KuL)—1“ 
tuojautinę bedarbiams pašai-'gai ir draugės. Kalbėta dviemį r •

---- , —--------- |pą, prieš priverstiną darbą; į klausimais. Pirma, abiejų mū-į, 
Draugas J. Schiffer, kandi- kiekviename streike vadovauja, sų dienraščių ir ALDLD. va-1 

ir nežino-Į jaus klausimu, ir Komunistui
puikiai plėšė maskas nuo tų nišką skubą. Organizuoja be- Partijos rinkimų reikalu. Į Galutinai susitarus su Dr-u l Sekmadienį lapkr; 6 po pietų 

į bedarbių tarybas,j Vajaus darbuotei 1 užsirašė, J. J. KaškiauČium, čia skelbiu,j1 ir vakare*
į industrines uni-j'12 draugų ir draugių. Jie kada ir kokiose vifetose Dr. J» ‘ 

visi pasidalino paromis eiti j j Kaškiaučius kalbės. Vis- 
ponujper darbininkų stubas, užraši-įj^ kas lieka> tai

j kuopoą, turi stengtis, kad j jo 
! prakalbas sutraukti kuo dau- 
‘giausia publikos, Delei toj 
reikalinga gerai išgarsinti.

‘Plakatus išdalint visur, kur tik' 
įgalima; po stubas, ant gatvių,) 
[svetainėse ir tt., taipgi garsin-j 
iti gyvu Žodžiu parengimuose; į 
I dirbtuvėse ir visur, kur tik 
susitikus su darbininkais.

Komunistų Partijos Kandida-. jatas į J. V. kongresmanus, ’ prieš algų mušimą ii 
tas Juos Numaskavo puikini nUšn mnnknR mm tu nižka skuba. Orsranb 

j “darbininkų draugų” vėidmai- 'darbius j 
Sklokininkas Martinaitis Agi- nių veidų. Nurodė, kad ne-Į dirbančius 
.__  ■_ j rv_ L?—_ : n_i_ —. 'ornlima iipm tilfSti Irsi liks ėinn 1US.

čiulbėjo. Drg. Schiffer jiem! prjėjus 
statė klausimą: Taip, jūs sa-1kandidatai 

i kote, kad stojate už bedarbių 
apdraudą, kad buvę sakotės 
darbininkais-bedarbiais, kad 
jūs. būsite bešaliais teisėjais ir 
kitais geradariais. Tai vis, 
žodžiai, žodžiai.. bet kur jū­
sų darbai? Kada alkanų be jr nepasiganėdinant jųjų! 
darbių masės demonstruoja;atsakymais bei reikalaujant’ 
už tuojautinę pašalpą, kovoja aiškiau pasakyti, kuo jie gali, 
prieš alkį ir už bedarbių ap- paremti, savo žodžius, kad jų 
draudą bosų ir valdžios iškaš- nematyti, tais visais
Čiai, kada tas bedarbių . mases'klausitaaiS( kok-U8 jie čjon 
pohajos kulkos skma,Jų_vadus:bandg ir prižadėti,—tai 

j tuos ponelius pradėjo labai 
z" 'nervuoti. Vienas republikonas ] 

tuojaus pabėgo, kitas—p. Co­
peland laikėsi, laikėsi, ir tas 1 
“dai bog nogi.” 0 darbinin-i 

^us1kai ir einant iš svetainės tam
I j Daigus praai
I Bucharest, Rumunija. — duokite Dr.
Spalių 29 d. Rumunijos ka- pažymėtą sumą. Taipgi drau-l

Sklokininkas Martinaitis Agi- nių veidų. Nurodė, kad ne-j dirbančius 
tavo, kad Darbininkai Balsuo- j galima jiem^ tikėti, ką jie čion Jas.

ty už Bosų “Bepartyvius” 
Kandidatus

CLEVELAND, Ohio. — Ne­
dalioj, 23 d. spalio, Lietuvių 
Darbininkų Svetainėje, Bedar­
bių Tarybos 17 kuopa turėjo 
surengus rinkim ų klausimu 
prakalbas. Į jas buvo už­
kviesta visų partijų atstovai, 
kad iš jų kiekvienas nušviestų 
savo partijų programą, ką jos 
turi gero del bedarbių, kuri 
partija labiau atsako darbi­
ninkams, ypač bedarbiams.

Iš visų kviestų partijų te­
pasirodė: republikonų, komu­
nistų ir /‘neprigulmingų”. De­
mokratai ir socialistai nepasi­
rodė. Pastarieji — “gudrūs 
katinai” —daugelis sakė. «

Kaip republikonų kalbėto- persistatote, teisiant mus be-' ponilj piia kJausimus po klau-l 
simų. Darbininkam aišku pa-' 
sidarė, kad ponai nenori su 
darbininkais kalbėti ir į jų 
klausimus atsakyti. Na, jei­
gu dabar tie ponai nenori su 
darbininkais dalintis jų opiau­
siais dienos klausimais ir kas 
jiems yra neaišku nušviesti, 
tai aišku, kaip diena, kad juos i 
išrinkus—tuomet prieš juos nei J 
nepasirodyk.

areštuoja ir teisia ilgiem me-jįU08 ponelius pradėjo 
tams kalėti.—darbininkai 1 j“ 
sų nemato priešakyje tų de­
monstracijų. Darbininkai-be- 
darbiai temato tokius "bepar- 

j tyvius” teisėjus, kokiais

jai-atstovai, taip ir “neprigul- darbius, kurie kovojame prieš 
mingi” kandidatai j teisėjus, Į miesto labdarybės įstaigų vers- 
apart savęs išsigyrimo, nieko tiną darbą ir bado almužną. 
nepasakė. Visi jie žodžiais Tokie teisėjai išteisina Mesch- 
čiulbėjo, kad jie paeiną iš tų i kę ir jojo saiką, kuri savogė 
pačių darbininkų luomo, kad Į virš pusę miliono miesto pini- 
jie yra buvę bedarbiai (tik 
ne dabar), už mažas algas 
dirbę; jie tik gerai suprantą, 
kas yra vargas... Ir tik jie 
galį pagerint darbininkų bū­
vį kandidatuodami ant “be-

• partyvio” tikieto. Arba vėl 
gražiakalbis bloferis Copeland 
sakė: Tik tokie žmonės, kaip 
aš ir kiti kandidatuodami re- 
publikonų arba demokratų 
tikietu galime praeiti ir pra­
ėję įnešti bilius-sumanymus už 
bedarbių apdraudą. Gi komu- i 
nistai nebus išrinkti, i 
nėra galimybių praeiti-būti iš­
rinktais. Todėl visi turi bal­
suoti už jį—juos, tokio .plau­
ko žmones. Buvo juoko, kaip 
.jie, vijūnų-rijūnais pasivertę/ 
“šimino” prieš darbininkus nu­
duodami jųjų gerais draugais.

gų. Bet tokie pat “beparty- 
viai” teisėjai nuteisia bedarbį 
už duonos kepalėlio pavogimą 
keliems metams kalėjimo. 
Darbininkai negali tikėti jūsų 
žodžiams-pažadams, kaip ir 
tų, kurie sėdi teisėjų suole; 
jie prieš rinkimus irgi taip i 
čiulbėjo, kaip kad jūs čionai1 
žadate mums viską padaryti. 
Mes netikim jumis; jūs nesate) 
darbininkų atstovais 
delnų plojimas).

i Toliaus draugas 
ir jiem nušvietė visą l

_o_J Schiffer 
programą Ko-1 

munistų Partijos, kuri yra nie-Į 
kas kitas, kaip programa ko-! 
vos prieš išnaudotojų klasę. Iri 
kad Komun’stų Partija visur 
toms kovoms vadovauja. Da- , 
bar organizuoja bedarbių-ve- 
teranų maršavimą Washingto- !

Draugai ir Draugės! Antra šių metų Įmyga “So­
vietų Sąjungą Penkioliktais Metais” atspausdinta ir 
jau išsiuntinėta visoms ALDLD kuopoms ir pavie­
niams nariams. Centro Komitetas savo prižadą iš­
pildė. Tas buvo labai sunku dabartinio krizio metu. 
Daugelis dar mūsų narių nepajėgė susimokėti duok­
les, o mums viskas reikia pirkti ir tuojaus apmokėti. 
Vien knygos išsiuntinėjimas atsiėjo arti $300.00, nes 

•paštu persiuntimas žymiai pabrango. Centro Ko­
mitetas prašo visų kuopų ir narių mokėtis kuogrei- 
čiausiai duokles, o sumokėtas siųsti j centrą. Taipgi 
ši Įmyga turi pagelbėti gauti naujų narių dabartinio 
vajaus metu i ALDLD. Jeigu kuri kuopa gavo ne­
pakankamai knygų arba visai negavo, tai tuojaus 
praneškite centrui ir gausite daugiau.

Siuntinėjant naują Įmygą, kartu padalyta ir antra 
ekspedicija knygos “Religija”, tai yra pasiųsta toms 
kuopoms, kurios jau turi daugiau narių, negu joms 
buvo pasiųsta knygų,

Taipgi šiomis dienomis išsiuntinėta visoms kuo­
poms ALDLD Centro Komiteto ir pavaduotojų rin­
kimų blankos. Rinkimai ir kartu kandidatų apdis- 
kusavimas prasideda su 30 d. spalių ir baigiasi su 15 
d. gruodžio. Pilnesnės informacijos yra ant blankų.

Knygos išleidimas ir jos išsiuntinėjimas sunaudojo 
mūsų visą iždą. Mes turime imtis už darbo ruoši­
mo Įmygu del būsimų, metų, o pinigų neturim. Todėl 
Centro Komitetas prašo visų kuopų, kad paaukotu­
mėte po dolerį kitą. Padėkite, draugai ir drau­
gės, padengti nors tąs milžiniškas knygų iš­
siuntinėjimo lėšas. Mes žinome, kad yra daug 
svarbių reikalų, kur reikia aukoti, ir kuopos 
dabar taipgi biednos, bet mums parama bū­
tinai reikalinga. Jeigu kiekviena kuopa paaukos 
nors po dolerį kitą, tai tas žymiai pagelbės mums 
knygų leidime. O tą kiekviena kuopa gali padaryti, 
Kuri kuopa bus pirmoji su parama savo organizaci­
jos centrui? Siųskite duokles ir aukas tuojaus C. K. 
sekretoriaus antrašu.

D. M. SOLOMSKAS, 
ALDLD Centro Kom. Sekretorius, 
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

klausimam, į_ _
pradėjo nerimauti, (nėjant mūsų dienraščius ir kai 

kad jie neturį laiko, esą už-.^nant prie ALDLD, Jaipgij 
imti; nežinoję šio susirinkimo Jle platins Komunistų Partijos 
programos, kad reikėsią laukti rinkimų literatūrą. Tuojaus 
po visų kalbų atsakyti ant pu-!ant v’etos draugai ir draugės, 
blikos klausimų. Publikai-‘ pasidalino-pasipirko virš 300: 
darbininkams klausimus juo-;^°IT1Par^Jos Programų.. j 

i Nusitarta, per visą vajaus! 
laiką, nedėldienių rytais susi- Į 
rinkti į Lietuvių Darbininkų • 
Svetainę, 920 E. 79th St., kaip.1 
10 vai. iyte, Tad Visi vajihln-j Kadangi Dr. J. J. 
kai įsitėmykite, kad būtuipėt čiaus kelionė atsieis apie $50, į 
kas nedėldienis pažymėtoj vie­
toj. Tik organizuotai dirbda­
mi galėsime revoliucinę kom- , 
peticiją atlaikyti su Detroito !ter ir Lawrence po $5; visos 
vajininkais ir juos apgalėti. | kitos kolonijos po $3.

j Ponams nešantis iš darbinio- i 
i i kų susirinkimo, sklokininkas 1 
[Martinaitis vieną iš republiko­
nų susistabdo, paduoda jam 
ranką ii’, atsikreipęs j publiką, 

i pradeda agituoti, kad bedar- 
jbiai, komunistai ir tokie “ge­
ri” žmonės, kaip jis, gali bal-| 

‘suoti už tokius kandidatus, 
kaip šis ponas “bepartyvis.” 
Teisėjais, esą, tokie gali būti 
labai geri. Darbininkai sužiu­
ro. Publikoj suūžė priešinga 
paniekos dvasia sklokininkui.

Sklokininkas Martinaitis ne­
jaukiai paleidžia pono bosi/ 
kandidato ranką. Dar kam bu­
vo neaišku, kas per vienas yra į 
sklokos elementas, kuris da­
bar landžioja visur ir perša 
“Klampynę,” nuo šio susirin­
kimo ir prakalbų galėjo pa­
aiškėti, kad tik baloje tokie į 
tegali klampoti h’ kontr-revo-i 
liucinį darbą dirbti.

Vadinasi patsai darbininku I 
ir prie to dar yra bedarbiu, Į 
tai nekuriems darbininkams 
sunku atskirti jį. Bet darbi­
ninkų judėjimas neapsieina be 
savo klasės reikalų ardytojų? 
Tokie elementai daugiau blė- 
dies padaro, todėl, kad papras- f 
tomis akimis žiūrint negalima 
jo blėdingumo įmatyti. Bet, 
kada tokis Martinaitis atsisto­
ja prie bosų republikonų at­
stovo ir dar jam ranką pada­
vęs ją paspaudžia, tai ir žli-( 
bam (mažai {matančiam) dar­
bininkui matosi, kad tas’ 
paukštis tik darbininkiškomis 
plunksnom apsikaišęs, yra dar­
bininkė priešas. Jis yra Vie-!’ 
nas Clėvelande, kuris LDS. 12.0 
kuopos rezoliuciją pedliavoja 
ir mano pakenkti vienybės dar­
bui tarpe LDS. ir APLA. Jis 
yra taipgi vienų.vienas, kuris, 
be pinigų “užrašo*7 “Klampy-Į 
nę” tai vienam, tai kitam 
darbininkui. Pruseika pagar­
siną, kad, va, Clevelande 
“Klampynė” kyla kaip ant 
mielių. Savo rankos padavi­
mu ponų kandidatui M, save 
nusimaskavo genaus, negu kas 
kitas galėjęs būtų jį numas- 
kuotL

I Darbininkų buvo daug pra­
kalbose. Trys nauji apykan­
tai Kompartijai gauta.
Ir Cleveland&s Išsisiūbuoja 

i Vajaus Darban
21 spalio buvo šauktas su­

sirinkimas Kompartijos narių

ir vakare*
i Lawrence,
Pirmadienį, lapkr. 7, į 

Haverhill, 
lapkf. 8, 

(Gardner,

Worcester, 
Į Ketvirtadiepį, lapkr, 10,

Hudson, 
Penktadienį, lapki\ 11, 

Brighton,
I šeštadienį, lapkr. (12,

So. Boston, 
.Sekmadienį, lapkr. 13, po pie-' 

Raškiau- *r vakare, Montello^ Mass, 
. (Pirmadienį, lapkr. 14, 

Bridgewater, 
Antradienį, lapkr. 15,

Stoughton, 
Trečiadienį, lapkr. 10,

Norwood, 
Pastaba Kuopomis

Nekurtos kuopos reikalauja, j 
kad joms būti/ paskirta »’sek-Į 
madienis. ■ 
prasti, kad

ĮHĮI w |Į| nors pašiurti sekmadienis nė-
binetas vienbalsiai priėmė gai iš kalno turi pasirūpinti j galima, nes kalbėtojas negali 
užsienio reikalų ministerio ™ J™o- ™žinėS iž vieno kampo 1 kl-

, .i v v. pa turi tuojaus man prisiųsti vei atgaa.Titulescu raportą, kas liečia lp nnJlrašfl pr|c,ko 
vedimą derj’bu del p&sira- kėtojas turi kreiptis, 
švmo nepuolimo sutarties su' T . v . x. -v J . J Dr. J. J. Kaškiaučius
Sovietu Sąjunga. |jgS sekančiose vietose:

--------  ' Trečiadienį, lapkr. ("
Rumford, 

Ketvirtadienį, lapkr. 3 
Lewiston e, 

Penktadienį, lapkr. 4 
Nashua, N. 

šeštadienį, lapkričio 5-tą.

| Rio De Janeiro, — Spa- 
lių 29 d. pribuvo vokiečių 

z diržablis Grafas Zeppelinas.
Tai jau dešimtą kelionę pa­
darė šiais metais į Pietų 
Ameriką.

kitos kolonijos po $3.
Nelaukite, draugai, kad kas 

■ iš jūsų reikalautų, bet pasi- 
' baigus prakalboms tuoj aus pri- 

Kaškiaučiui čia

BUENOS AIRES, Argen­
tina. šiomis dienomis vaL 
džia paskelbė, jog Argenti­
noj vįso randasi 333,997 be­
darbiai, kurie sudaro 2.86 

Mass nuošimčiy gyventojų.
Dvidešimts šeši ir pusė 

MasB.|4uQŠiničių bedarbių, arba 
d I ■ |/8,72Ž randasi Šįamė: mieste. 

Tai yra 4 nuošimčiai visų 
Maes.j ®ie?t0 gyvuoju.

Aišku, taip ir visos" kitos 
Maas* I buržuazinės valdžios, taip ir 

Argentinos valdžia' mažinau 
bedarbių skaičių. Nėra abe- 
jonėsj kad Argentinoj be1*' 
darbių yra kur kas dau* ’ 
giau.

Valdžia planuoja išdepor*! 
Mass. įtuoti 4,000 svetimšalių bė?

(darbių į Europą;

Draugai, turi su-! New York. — General 
8EJSnkkw Foods Kv.Vporaclja paskel- 

ė, kad i per trečią bertai* 
nį ji padarė $2,450,047 giy- 
i o pelno. Dar ir krizio me­
tu kap'talistai padaro m-li- 
onus dolc'ų pelno, o darbi- 
r.'nkus verčia dirbti už bar i 
davimo ai gus,
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r- - - - - - UEIUVį IR ATGAL- - - - - - - 1 PHILADELPHIA, PA.
Extra susirinkimas Tarptautinio 

Darbininkų Apsigynimo įvyks 3 d.

“Valstybės yra toki patvarkymai ir męs 
naują atėjūną peržiūrime.”

“Jeigu ponai viršininkai nieko nedarysi­
te šituo kryžiaus laiku, kokį mes dabar ne­
šame, imsite dideles algas, mes, ūkininkai, 
subankrūtuosim ir neliks jokios valstybės.”

“Mums algas irgi numušė. Reikia mo­
kėt gyvent, kad sudūrus galą su galu. Jūs, 
ūkininkai, turite viską gyvenimui ir nerei­
kia pii^kt. Mes gi perkame.”

“Ką mes parduodame, tai; veik už dyką, 
o ką perkam, turim mokėti gerų laikij kai- 

teldinįą gyvenimą', neatsižvelgiant į kitus Į na ir mums nieko nelieka. Kas metai ei- 
žmoneš, ten skaitoma priešvalstybiniu pra- nam žemyn. Kaip piimiaus patduodami

■ mžengimu. Tiesa, da yra spekuliacijos, bet I rugių centnerį, gaudavom 25 litus ir mokė­
ki nyksta: “Nyltsta,” Ūūdnai pritarė man. [jom brangiai už sau reikalingas ūkinin-

Vaidžia’ iš mūs pinigų neatėmė, Išsky-Įkams prekes, taip dabar parduodami gau-
■ rus praleistus pragyvenimui, parsivežiau Į name 7 litus už rugių centnerį, ir vistiek
b visus, _ , ----- i-.-----

Kas tai iš važiuojančių autobuse pairau-1 
I sė: “Ar jūs nebijojote važiuoti Rusijon?” ! 
į Tada visą laiką klausęs policiantas prikišo 
‘ Savo triskatikį: “Jie Amerikos piliečiai, nu- 
fcyažiavę pasižiūrėjo Maskvos, dabar, susto-i , .. ... .. ..
’ ft, čia pasižiūrės ir vėl išvažiuos.” lr P™1“™)'’ keh« “zdasrbl-
į; Gal da būčiau gavęs ir daugiau klausi- veddausia, tuonu nepasUenkmęs, įsva- 
į!taų, bet netoli Slabados iš ratą aptempiau- aav0 l Aviziemus, o mes savu kebu.
’ čio gumo išėjo laukan oras, tad sustojo tai- Prastos žinios
; ąyt jį. Tuom tarpu seniau gyvenęs Nauga- Pora vidutjniu arklių jaukia vežimą 
. tuokė Conn., hetuvis pavadino pasikalbėt Mk miestelio i5važiavus smiitingu kebų 

apie Ameriką.
Mes pilvais prispaudom plento pakrantę! 

į netoli mažo pulkelio rudų skruzdžių, nars- l 
g tančių žolėje, čia kalbėjom, rūkėm ir) 
’ klausėm aiškaus vieversio čiulbėjimo, aug-) 

Ičiaų mūs galvų.
L- ’ ■ Kada” išgirdom žodį—“važiuojam,” tai

(Tąsa)
I? 'Duonos ten yra pakankamai Turi iš ko 
į virti sriubą; nusiperka žuvies, dabar jau 
| atsirado ir daržovių; jie geria daug arba- 
► tos su duona, tad aišku, kad bado nėra, 
t* Šią vasarą stoka mėsos. Bet kiek sykių 
| jūs gaunate mėsos Į savaitę?

Varyti spekuliaciją, a^^ kaip jūs yadi- 
'nate gešeftą, ten yra draudžiama^ Pirktii 

‘ ’kokias prekes iš ko nors pigiai ir parduoti 
liaudžiai brangiai, apiplėšiant ją, kad 

Į susikrovus sau turtą, kad gavus per-

re„ 995 N. 5th SL Visi nariai daly-’ 
vaukite, nes bus išduotas raportas iš 
Nacionalės konvencijos.

Valdyba. I 
(260-261) Į 

PHILADELPHIA, PA. I

Svarbus bedarbių tarybos susirin­
kimas jvyks penktadienį, 4 <L No­
vember, 7 vai. vakare, 1011 Fair­
mount Ave. Bus daug svarbių, pra­
nešimų ir planų del alkanų maršavi- 
mo j Washington D. C. prisirengi­
mą. Būtinai turėtų visi dalyvauti 
šiame susirinkime ir išgirsti rapor­
tu^ komisijų ir delegacijų iš plataus 
bedarbių»veikimo. r

Ęviečia Komitetas.
(260-261) .

j mokame tuos pačius pinigus. Tai kaip mes 
i galime ūkininkaut?”

Negavę iš polieantų atsakymo į viršuj 
I minėtus klausimus, išėjom iš nuovados Jis 

L Į nuėjo ant rinkos pasilankyti arklius ir vež- 
_ j ti mane Paliūnų 1 kaiman, bet ten sutiko

PHILADELPHIA, PA.
Prakalbos ir Koncertas

ALDLD 105 kuopa’su rusu organi­
zacija rengia puikų koncertą su pra­
kalbomis, nedėlioję, 6 d. lapkričio, 
7-tą vai. vakare, 8640 Eastwick Ave., 
W. S. Philadelphijoj,

Dainuos pagarsėjus dainininkė 
Adelė Valatkiute, grieš Rusų balalai­
kų orkestrą ir šoks dvi gabios ru­
les Šokikės mergaitės; skambins žy­
mi solistė rusė pianistė ant -piano. 
Kalbės “Laisves” redaktorius R. Mi- 
zara ir nuo rusų Nikalauk ir Tre- 
honuk kai Dės trumpai. Viši vietos 
lietuviai ir iš miesto prašomi atsi­
lankytu Įžanga veltui.

Kviečia Komitetas.
(260-262)

j o dėdė pasakoja, kad mano broliui jau duo­
ta tūkstantis litų rankpinigių. Parduoda 
gyvenimėlį už skolas. Kad būčiau parva­
žiavęs bent trejetą savaičių vėliau, būčiau 

i neturėjęs kur sustot. Ot, tau ir “tėvynė.”

Pasiekęs kaimą, nustebau: kiek akys ma- 
'f susėdom atgal autobusam, bet man klausi- to buvusių .kaimynų stubos visos nusenę— 
į imu statytojas jau buvo nuėjęs pėsčias į žemėn lenda. Stogai, kaip buvo Šiaudiniai, 
| Slabadą. Tada baigėm gąlą kelio į Seiri- taip ir dabar tolti pat Tik jau bjauresni, 

jus be jokių kalbų. [apdriskę. Kaimyno ir didelio ūkininko stu-
PįKdjorKūoAdo'j ! ! ta ja“ 26^etai kaip statyta ir datas pate

: t j stognp. Klausiu, ar nevarva lietui užėjus?
Aūtobusąs, sustojęs, ’ išleido pasažierius i “Kur tau nevaivėš, lyjant priemenėje jau 

g ir nudūmė į Leipūnus. Keli Seirijų gyven- negalima stovėt.” 
s tojai nuėjo savais keliais. Pasilikusius) *
| klausiu: “Kur čia yra policijos stotis?” j 
f' ■■ “Va šitam dideliam name, ponas, lipkite ’ ? 
B ąnt^antro augšto, ir ten jus užregistruos.” Į1 
gH Da tik lipant trepais augštyn, jau polici- 
| Intas pasitiko šiais žodžiais: ’’Tai ponas 
j Ateinate užsiregistruot?” 
K r “Taip,” atsakiau.

t “Palaukite biskį, ponas.1

Sustojome dėdės kieme. Jo sūnūs, pasi- 
Į sveikinę su “ponu,” nukinkė arklius, o mes 
išėjom ežero1 linkui. Pamaži žengdami ir 
šnekučiuodami, pamatėm brolį pievelėj 
pjaunant šieną. Dėdė sušuko: “Brisk per 
avižas, krikšto sūnau, brisk!”

Pastarasis metęs dalgį, pasidabindamas, 
j kad neišmintų daug avižų, eina. Perbridęs 

į Jis sėdėjo koridoriuj prie stalo ir rašė prisiartino ir, pakėlęs kepurę, tarė; “Labą, 
t kaimiečiui kokį tai protokolą. Pabaigęs, ponas i”
L perskaitė ir supratau, kad būtų lyg koks «Ponas?n žypsodamas klausiau jo. Tada 
1 .tai gaisrinis pajamų prašymas, nes kalba- pažiūrėjęs, sako: “čia tai jau Jur- 
Uma, kaip prasidėjo ugnis ir kiek trobesių! gig/, ir verkt. Verkt pasimatant, 
^ sudegė. ...................... verkt atsiskiriant, perdaug bobiška.
fcę Mane, kaipo poną, Įleido policijos rasti-
Į; nėn. Jiems pasirodė kokia tai misterija, Paskui visi nuėjom prie ežero. Jo kran- 
I kad ant paso pasirašyta Lietuvos konsulato aPauE>? augštais žaliuojančiais alks- 
\ Maskvoje, Tad vienas, atsikreipęs, paklau- |niais; Vanduo stovi, kaip bliūde; jame šo- 
į sė: “O kodėl, ponas, neėmėte paso Ameri- kineja žuvys ir nuo jų matosi maži vilnių 
! koje pas Lietuvos konsulą, važiuodamas račiukai. Tuom tarpu pasigirdo gegužės 
V Rusijon?” 
q Lietuvos konsulas neišduoda paso be gi- 
! mimo metrikų, o aš jų. neturėjau, Pakol 
pmūeiau gąyęs juos, būtų praėję kokios še- 
į Mios savaitės ir sykiu vasara, b žiemon 
^yėngtis kelionėn neapsimoka. ) h r i . i

“Tai matot/ kaip ten daroma. , Neišduo- 
Jda paso be gimimo metrikų,”—kalbėjosi 

i f tarp savgff. ‘ ‘ ’ į

‘LAISVES’ KONCERTAS
13 Dieną Lapkričio (November), 1932

NEW GRAND ASSEMBLY
318 Grand St, Brooklyn, N. Y,

Drg. A Bimbos Maršru­
tas ALDLD1 ir 8

Apskričiuose

PHILADELPHIA, PA.
Prakalbos

Rinkimų kampanijos organizacijų 
komitetas rengia prakalbas ateinan­
tį sekmadienį, 6 d. Lapkričio, 2-rą 
fral. po pietų, Lietuvių Tautiškoje Sa­
lėje, 928 E. Moyainensing Avė. Ant 
šių prakalbų bus jvaįrių griovių kal­
bėtojai, . kurie agituos balsuoti už 
savo kandidatus. Tai bus svarbios 
prakalbos, ypač darbininkams ir vi­
siems kitiems. Visi lietuviai kvie­
čiami eiti. į ||įąs prakalbas.

Kviečia Komitetas.
(260-262)

Koncertas prasidės 3-čią vai. po pietų

Visur rengkite prakalbu 
bendromis spėkomis: ALDLD 

j ir LDS kuopos, nes rengč-ai 
! visur turi pasidengti prakal­
bų išlaidas. SurengiKui mar- 

■ šrato pasidaro išlaidų, tai te* 
Irime dėti visas pastangas, kad 
į ir finansų užtektinai sukriu 
del padengimo tų išlaidų. 
Draugai turi gerai išgarainti ■; 
prakalbas, kad jos būtų sėk­
mingos.

Drg. Bimba kalbės sebų-( ■ 
Čiose vietose': t ;v 
Lapkr. 2 d. Ėoekfoni, 111 •< 

3d. North Sidft-1 į 
Chicagoj.
4 d. W. Pullman, 
Dl.
5 d. Harvey, !!!^ ;
6 d. Gary, Ind. J

6 d. Indiana Harbor, , 
Indiana.
7 d. Chicago# draw- | 
gų susirinkimas. ;v |
8 d. Chicago įj| 
Heights, Dl.
9 d. Ahron,!!!.

d. lapkričio prasidės

PA.
koncertas
LDSA 11

PHILADELPHIA,
Didelis linksmas balius, 

ir čiapsų vakarienę, rengia_______
kuopa, įvyks subatoj, November 5, 
1932, Girard Manor Hall, 900-15- W- 
Girard Avė. Pradžia vakarienės 7:30 
vai. vakare. Programa prasidės 8 v.,1 
šokiai prasidės 8:30 vai. vak.

Bus skanių valgymų; saldžių gėri­
mų; šokiams puiki orkestrą. Laike 
vakarienės bus puiki koncertinė pro­
grama. Dainuos garsi solistė Ade­
lė Valatkiute iš Cincinnati Ohio. Dai­
nuos Merginų Kvartetas ir Jaunuo­
lių Vaikinų kvartetas.

Įžanga ant vakarienės 75c., ant 
šokių 35c. 11-ta kuopa kviečia kaip 
Philadelphijos, taip ir visos Apielin- 
kės jaunuomenę ir suaugusius kuo 
skaitlingiausia atsilankyti ir parom-1 
ti 11-tą kuopą ir linksmai laiką p ra- j 
leisti.

Kviečia Rengėjos.
(260-263)

ADELE VALATKIŪTĖ, dramatiškas sopranas
Tai vakarų daininkė, kuri Detroite ir Glevelande dai­

nuodavo darbininkų orgąnizacijų parengimuose. Dabar 
ji lanko muzikos konservatoriją Philadelphijoje.

DEMETRI CRIONA Tenoras £
Jo karjiėros rekordaiOdessa Muzikos Teatro opero­

je dainavo ir lošė 1916, 1918 m. Grekų Nacionalėje Ope­
roje, Athens, Graikija, lošė keturis sezonus: 1919, 1922 
m. Nuo atvykimo į Ameriką, dainavo kaipo solistas Ru­
sų Symfonijos Grupėje, New Yorke. Sezonais 1924, 126 
m. Vėliaus gavo vietą pirmojo tenoro The Kings Hench­
man Opera Co., kur vaidino ir dainavo 1926-1927 m. 
Toliaus, 1928 m. veikė prie American Music Drama. Gi 
1929 m. dainavo Pennsylvania Opera Co., o 1930 m. Phi­
ladelphia Civic Opera Co. Dabar jau antri metai dainuo­
ja Russian Grand Opera Co. Mes jį girdėsime “Laisvės" 
koncerte.

Su liH
d. Bimbos maršrutas ptetmifc 
me Illinois, ALDU) 13 
krityj apie St. Louis, ir ffla jefe 
gu bus galimybių laikyti pra- 
kalbos ALDLD 11 Apskrity^ 
apie West Frankfort, bet apie 
pastarųjų dviejų Apskričių, 
sekretoriai paskelbia dienas it 
vietas, kut ir kada kalbės d. 
Bimba. /

Taigi rengėjai tuo jaus imki­
tės už darbo: paimkite svetafe 
nes ir darykit plakatus ir ge- 
rai garsinkite spaudoje.

Su visais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu: 41; 

j V. V. Vasys,
3116 So. Halsted' SU , 

Chicago, Illinois.

1PROSTITUCUA: 

PADIDĖJO
į WASHINGTON, - čia 
American Social Hygiene 
Association konferencijoj 
raportuose buvo nurodyta, 
kad iš priežastie krizię bį< 
bai padidėjo prostitucija. 
Taipgi divorsų skaičius žy­
miai padidėjo.

kukavimas. Tai buvo jaudinantis saulėlei­
dis ir malonus vakaras.

Palikę gamtinius vaizdus, sugrįžome vėl 
kieman. Brolis, paėmęs iš vežimo “pono” 
našuhus, lyg ir persikreipęs nuėjo namo, 
aš paskui jį. į per mažą skylę įžengiau nau­
joji skurdo' bakiižėn; pasisveikinęs su bro­
liene, atsisėdau prie stalo.

į .Neilgai laukus, brolienė pripylė bliūdelį

MOLINE, ILL.
Teisybės Mylėtojų Vyrų ir Moterų 

Draugystė vienijasi su 'Lietuvių Dar­
bininkų Susivienijimu. Draugystės1 
sekretorius nežino poros narių ant­
rašų ir negali su jais susisiekti ir 
užklausti ar jie stos j LDS. bendrai 
su kitais nariais. Tie draugai yra: 
Pranas Okockis ir Olekas Kakta. į 
Nuo 6-tos dienos lapkričio, šių metų,! 
Teisybes Mylėtojų Draugyste vadin- 
sis Lietuvių Darbininkų Susivieniji-' 
mo 132 kuopa. Kurie dar nesate iš- i 
pildę aplikacijų, malonėkite greitai 
išpildyti ir atnešti jas j susirinkimą 
arba p risiu skite jas šiuo antrašu: In- , 
dustrial Home, 14 St, 5th Ave./ Mo­
line, niM prieš 6 d. lapkričio, čia bus 
laikomas TMD susirinkimas ir bus 
kolektuojamos duoklės.

LDS. Prot. Raštininkas.'

KONSTANCIJA MENKELIONIOTĖ, mezzo sopranas
Po sugrįžimo iš Italijos pilnu atsikvėpimu, Brook lyne 

ji pasirodys 13 lapkričio. Laike Aido Choro koncerto ji 
buvo apsirgusi, tai negalėjo parodyti to, ko ji verta.

Aido Choro Merginų Oktetas
Iš Wilkes Barre, Pa., dalyvaus “Laisvės” koncerte. 

Tai bus pažiba mūsų programoje

A. VIŠNIAUSKAS, baritonas
Dainininkas ir darbininkų judėjimo rėmėjas. Turėsimo 

progos ir jį girdėti dienraščio koųcertę. ‘r *

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS
Mokinasi įdomų veikalą su ’dainomis šiam koncjertui

1 , . < -v j • • v * i .isimup, uruiwue pnpyiq uuuueų
Paskui vienas is trijų policiantu va. ką gedaus pieno, pritrupino juodos duonos ir
— _. IŽU"—- — \TnKtTniLn t»wn l _ * *pasakė: “Jūsų pavardė Nalivaika yra ru­

siška, jūs nesat lietuvių kilmės.”
f - Stovėdamas mislijji, kaip matyt, tai klhu- 

! simams nebus galo. Paskui dadėjau: “Tas 
tiesa, mano pavardė turi rusišką tarmę, bet 

j, jau mano protėvio tėvas yra gimęs Lietu- 
fevoje ” paaiškinau jiems. Tada, pažiūrėjęs 

kokion tdn knygon, prispaudė antspaudą 
K pasirašęs, padavė pasą. Mokėt nieko 

^reikėjo.
Prie manęs stovėjęs kaimietis prabilo: 

j ‘Tonai viršininkai, tai kokia čia yra lais- 
J Vybė, jeigu žmogus parvažiavęs po 19 me- 
j tų negali eiti kaiman be policijos žinios ir 
yiįsokių Mausimų? „ Kaip aš suprantu, tai 
čia iąįsvyfeės jokios nėra.”

tį
pašaukė keturių metu savo sūnų. Jis atsi­
sėdęs prie kampo stalp, pilna burnele val­
go tą mišinį.

’ Tėmijant jo apetitą, ir jau žinant namų 
' padėtį, (dievaži, pasidarė graudu. Na, jei- 
’ gu būčiau neparvažiavęs į laiką, manau 
’ sau vienąš, iš kur tu paskui būtum gavęs 
’ tokį skanų ir gerą maistą? Juk tu nekal­

tas, kad esi mažažemio vaikas ir jau skolų 
vejamas ląukan.

Gegužės balsu būtum užaugęs? Bet kad 
ir jli tik du mėnesiu į metus kukuoja. Pas* 
kui nuo sodelio iki sodeliui veją kregždės, 
nugarą Impodamos, ir, pagaliaus, visiškai 

j išveju 1
(Bus Daugiau)

Lietuvos Darbininkų ir K a I m o 
Biednuamenčs Dvisavaitinis Laik- 
? 3 : rakti* (su paveikslais) t 2 t

“BAISAS”
Duoda daug žinių ik Lietuvos 
darbininkų ir Iraimn biednuo-

Adresas užsisakyt "Balsą-' Tllait 
Pr„ Memelstr. 26, "Balso” Redak­
ciją, Max Laborius. Germany.

Kas užsisako “Balsą,” tas 
tuora pat remia Lietuvos dar­
bininkų spauda fc padeda ją 
kovai priek fails tų valdžią, 
menės gyvenimo fc fašistų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbuiinkaa ir -darbininke pri- 

"5 valo užsisakyt “BalsąA\j

"BALSO” KAINA AMERIKOJE:
Metama ..... |L*0 
Beklema mkneslams . . JO 
Pavienio num. kaina .05

B. ŠALINAITE IR N. VALINČIUTĖ
Pasižymjusios- pianistės duos gražų piano duetą

BROOKLYN© AIDO CHORAS
Kurį draugė šalinaitė pastatė ant augšto laipsnio 

darbininkiškoje dailėje.
Taipgi bus dar keletas specialių kavalkų.

Pasižymėjęs rusų 
ja teatruose ir per 
koncerte.

NICHOLAI HODAREK, baritonas
baritonas, kuris šiuo tarpu dainuo* 
radio. Ir jo balsas skambės mūsų

NORRIS ORKESTRĄWm.
Po programai bus šokiai, kurie tęsis iki 12 vai nakties.

ĮŽANGA: $1, 75c. IR 50c. į PRADŽIA 3 VAU DIENĄ

GET THIS BOOK NOWI

Married Life & Happiness
By Dr. W. L Robinson

For genuine lasting usefdnes 
this is the best book for voM 
and for men. Every page of it I 
is crowded with advice and fed 
formation on how to keep alive 
through all yean of marriage the 
joy of the honeymoon.

The book also has instruction* 
and prescriptions for the treat­
ment of many common diseases 
accidents and defects.

250 pages, doth bound.
price $3.25, postpaid

L'B ARKUS,
Box 129, G. P. 0,
NEW YORK, N. Y.

Naujienybė Darbininkkiu

SOVffiiySAIfiAI®
Keliolikos Skirtingą Riiii, 
Puikiausio Isdirbimo Sovis- 

tę Saldainis Amerikos
Markėfe’

VIENO SVARO’ DĖŽĖ 

Gražiu Apdirbimu, 'Dnlnafi 
Dovanom ir Lengva bi ta

Pasiųsti

KAINA 39 CENTAI '

Draugijom, bei krautu­
vėm, kurios ims 6 dėžutes 
kaina 29 centai už dėžutę, 
už 12 dėžučių, -kaina Wc 
už dėžutę. Pepiuntimę ap 
mokame. Pinigus kartu 
siųskite su užsakymais.

šiais diurbininkų tėvynfe 
produktais aprūpina juu

-LAISVĖ”
427 Lorimer Street 

Brooklyn, N. Y. ,
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DUao Vnroiina RnJarkni Bavka ir d‘ gyvavo pirnw gaudavo, žino-“te^lio” kaip su Šleinių,. Iškeliama j vįrši| ftjau-j pietinių valstijų valdančio-
ikOVOn 1 nCb VCIblllią DvIluIUiy I/ariją II Amerikoje vergijos įstatymas ma( ne todėl. kaiKkad p. Stoųt nes Sieinis ir nebūtų papildęs pjausi išnaudojimo in kankš-i jj klasė prieš pavergtas np- 

1 prieš negrus ir tuomet darbi- sak0 kad per jb nasidarbavi- aaužudystės jei nebūtų nuoja-l . . , > . . Ij -i- ?I........- -“S verguos m, kJVJ•2MESS; ta mirkęs munjaine. • mm» tadai. įfn mases.Už Šelpimą Grynais Pinigais! ninkai kovojo prieš vergijos bedarbių feO^Bagergio, tos mirkęs munšaine.
Įstatymą’ ,tai jis konstituciniai bet todėl, kad bedarbiai didJ . Vienok, kaip' ten nebūtų,' 
buvo panaikintas. Įstatų vyk-j VTnžkai kovojo ųž didesnę pa- bet parąpijonąi sako, kad Pru- 

i . f .seika yra “maladec” vyras/
Ponai nieko niekam genio- neleidžia komunistams sa- j 

” • Jie per!
koje juodieji žmonės neofici-jna tjk per kovą "privemti biakj '8®^ vakarienę gerai išgarsino i 

- -------------KodeJ taip? |di(Jesnj trupin. numegti dflrbijPruseikos prakalbas. Pirmi- 
čia p. Stout neatsako j'ninkama. ’ įninkąs ragino visus parapijo-l

klausimą; mat, šis klausimas I Apleidus p. Stoutui susirinki nūs eiti į jas. Kunigas taipgi.' 
yra labai nemalonus ponui at-imą, bedarbiai, i,šdwkn.flvę pasitenkinęs, kad jo para pijo- 

klausimą pasiūlytos p, S. pa­
šalpos, nusprendė eiti dirbti, 
pagal jo propoziciją (nors tai 
yra verstinas darbus už pa­
šalpą), ir dirbdami organi-1 
zuotis, traukiant daugiau be-J 
darbių į, Bedarbių Tarybas. O i 
paskiaus, kuomet bus jų dau-' 
giau Bedarbių Tarybose, tuo- j 

imet! griežtai "kovot prieš vers-' w ; . . it
kiną darbą ir už piniginę pa- Masiniame Teisme Studentai 
šnipą. jįy j Vi r ąm miniąL Kurie raudatės bedarbiais, *dSnierKe VlTSIIiniKilS 
lietuviai, eikite užsiregistruoti 
į School No. 1 del pašalpos ir 
taipgi stokite į Bedarbių Ta­
rybas ir kovokite išvien su ki­
tų tautų bedarbiais 
nę pašalpą ir prieš 

(darbą.

PATERSON, N; J. — Spa- skųst jam, o nevaikfitinėt alka- 
lio 13 d. įvyko Bedarbių Ta- nam pašaliais ir zurzėt. Da-įlies konstituciją. ____ -
rybos skaitlingas masinis susi- bar pašalpa naudojasi 2,200 dieh mes matom, kad Ameri-jjy necjav§ jr neduos. Ji7"bū- ve v®džioti už npsies.

dytojai turėtų pildyti savo ša-'gajpa
I lies konstituciją. Bet ir šian-1 po‘n

i šeimynų. J
Ant to p. Stout ir užbaigė, aliai pavergtu 

Paakinus ėjo klausimai Stou- 
tui iš bedarbių:

Kodėl pašalpos stotys nemo­
ka pinigais, o duoda šiaip reik­
menis pragyvenimui?

P. Stout atsako: del dviejų 
priėžasčių: todėl, kad yra įsta-

rinkimas po num. 3 Governor; 
St. Bedarbių prisirinko pilna 
svetainė delei dviejų priežas-z 
čių: 1) Išklausyti pranešimo 
New Jersey valstijos Bedarbių 
šelpimo vyriausio direktoriaus Į 
p. Stout, (šis ponas jau antru j 
kartu Patersono bedarbius tie- j 
Žino prižadais.) . ūme, yra low.-

2) Išklausius pranešimą, iš-j tymais uždrausta N. M. valsti- 
diskusuot ir paskiąus priimt arijoj pašalpos reikalaujantiems 
atmest. Su p. Stout atėjo ir į mokėti pinigais; jei ir nebūtų 
Patersono bedarbiam pašalpos j |okių įstatymų, tai.vistiek pi-

7 Inigais duot būtų nepraktiška,
Bedarbių Tarybos komitetas I nes pinigais gavę didelė did-

ĮSIGYKITE SAU REZERVUOTAS SĖDYNES

Apvaikščiojimui 15 Mėty Sukaktuviy
sakyti, kaip jis yra pastaty- 

, tas. Bet atsako šiaip: Visam 
[pasaulyj yra juodieji žmonės 
diskriminuojami; nors tai ne­
turėtų būt taip daroma; tai 
reikia pripažint, kad ir Ame­
rikoj yra, kaip ir kitur.

Čia iš publikos pastebi): 
Taip nėra Sovietų Sąjungoj. ;

Stoat nedrąsiai sumurmap 
galimas daiktas, kad taip.

Į Buvo dar keletas mažesnės 
I čia jam buvo pastebėta, kad 'vertės klausimų, apie kuriuos 
| tai netiesa, 
į pragertų pinigus, o leistų ba-Į 
dauti šeimynom. Juk kai dir-j 
ba, kodėl darbininkai neprage­
ria pinigu, bet maitina šeimy­
nas ?

į Vadovaujantis jūsų pirmes-1 
ne kalba, išeina taip, kad Ame­
rikoj gyvuoja verstinas dar-j] 
pas ? j|

į Atsakymas: Nėra verstinas • j 
darbas, nes niekas tavęs ne-! i

i verčia po nevaliai dirbti. Kad < 
'nenori, tai nedirbk. (Mat, ji 
jei nedirbsi, tai ir pašalpos <__ _
negausi—J. B.) 'užeina,

Jei bedarbis atsisako dirbti ; aplenlda, ir jų 
už pašalpą, ar jam pašalpa j paguldo ant 
būtų sulaikyta ?

Atsako: Taip, būtų sulaiky- ir maro laiku, nes jiem visi jninkai, bei vadinamų 
Bet jei tu turi šeimyną, [apsisaugojimo būdai ir gydy- ‘įstaigų vfršininkai 

_ j _ _1_, bet vis mažiausios
jų vienas kitas pan-j pašalpos 

įstatus, bū-i čekas padžiauna. Įmynoms; jie dar daro visokius
mene- Todėl tas p. Stout h’ susi-; Išsisukinėjimus, kad tik bedar- .

rūpinęs, kad nekiltų epidemi- bių nereikėtų Šelpti. Jei ku- 
įja; buvęs net į ligonbutį nu- rios šeimynos ii- gauna kiek 
r ,’ ar yra vie- Į pašalpos, tai ji buvo išgauta

O tie tos je| Jaugiau ligonių.
apie N. J. |

nai, vietoj krypti prie komu­
nistų, ir darbininkų revoliuci­
nių organizacijų, gerbia Pru- 
seiką.

RUSIJOS REVOLIUCIJOS
— IR —

Pašalinis.

skyrėjas p. Hamin. Inigais duot būtų nepraktiška,
Bedarbių Tarybos komitetas I nes pinigais gavę didelė did- 

paskyrė 30 minučių p. Stoutful į žiuma pragertų pinigus, o šei- 
išdėstyt planus, kokius jis turijfoyna vistiek badautų, 
del bedarbių.

Stout pareiškė, pradėdamas' 
kalbėti, kad gal jis neimsiąs 
nei puses valandos išdėstymui 
savo plano del bedarbių, nes 
praeitą sykį kalbėjęs valandą 
ir pusę, tai kiti pradėję (reiš­
kia, bedarbiai) išmetinėti, kad 
ilgai kalbąs. Paskiaus “pa-1 
dėkavojo” Bedarbių Tarybos 
komitetui už suteikimą jam . 
progos ateiti j bedarbių susi- t 
rinkimą ir išdėstyti planus, 
kokius N. J. valstija turi del 
bedarbių. (Reikia suprast, kad 
jis yra Bedarbių Tarybos ko­
mitetui taip dėkingas, kaip 
šuo lazdai.—J. B.).

Ponas Stout pasigyrė, kad 
su jo pribuvimu į Patersoną 
bedarbių reikalai žymiai “pa­
gerėję/1 Ot, girdi, pirma ma­
no čia atsilankymo buvo daug 
išmetimų iš stubų už rendų ne­
mokėjimą; uždarinėjama buvo 
elektra ir gazas del neužmokė- 
jimo; ir pašalpos mažesnė 
porcija būdavus ir mažesnis 
skaičius pašalpą gaudavę, štai 
kokius prižadus p. Stout be­
darbiam davė: (a) Kiekvie­
nas bedarbis turi tiesą įgauti*Iš 
Relief Komiteto pašalpą mAiS” 1 
to produktais, kiek reikalinga 
pragyvenimui, o ne pinigais;!
(b) apmokėt rendą, kada jau t 
namo savininkas meta iš stu- 
bos už nemokėjimą rendos;'
(c) gali gauti elektrą ir gazą; kiek gauni, eik reikalaut dau-
(d) anglis; (i) pastogę; (f) i 
drapanas ir čeverykus, ir, pa- j 
gailaus (g) barzdaskutį.

Matot, visko prižadėjo duo-J 
ti, ko tik reikalinga žmogui 
del gyvenimo. Bet už ta visą 
“malonę” turi bedarbiai ati­
dirbti. Darbo duoda prie va­
lymo Passaic upės. 

Į Girdi, kiekvienas bedarbis 
)us “aprūpintas” būtiniausiais 
.yvenimo reikmenimis. Vot, 
ik, girdi, reikia ateit apsi-

kad darbininkai 'nematau reikalo kalbėti.
* Klausimam pasibaigus, Stout 
;dar kalbėjo keletą minučių ir 
parodė susirūpinimo, kad žie­
mai užėjus neprasidėtų tarp 
bedarbių kokia nors epidemi­
ja, maras.

Mat, buržujai gerai žino,1 
kad, žiemai užėjus, bedarbių j 
būklė dar daugiau pablogės, I 
ir skurdas bedarbiam bus dar i 
didesnis, o skurdui didėjant, iš 
čia išplaukia visokios ligos, gal 
išsiplėtot ir kokia bjauri epi- į 
demija. O kuomet epidemija i 
_____ , tai sykiu ir ponų ne- ] 

kaip kuriuos į 
pašalpa j paguldo ant lentos. Tiesa, j 

.buržujų kur kas mažiau žūsta i

už didės-1
verstiną i

J. Bimba.

VIETOS ŽINIOS
PASKUTINIUI RINKIMU VAJUI

Į Kalbės WM. Z. FOSTER, Komunistų kandida- 
►I tas i prezidente, I. AMTER, kandidate j guber-
• natorius ir HENRY SHEPARD, kandidate į 
' gubernatoriaus leitenanto,

Nedėlioj, 6 Lapkričio (Nov.), 1932
Bus perstatytas vaizdas iš sėkmingos kampani­

jos.
PIRMOJO PENKIŲ METŲ PLANO

NEW YORK. — Westo Kor 
legijos studentai masiniame 
teisme sekmadienį atrado kal­
tais kolegijos prezidentą Ro­
binsoną ir vice-prezidentą 
Linehaną. Susirinkime Cen-

I Irai Opera House buvo 1,200 
j studentų ir 300 pašalinės pu-1 
I blikos. Liudininkais prieš re- 
i akcinius kolegijos viršininkus' 

Bedarbiu Šeimynos Badauja buvo P^tyta 28 studentai,' 
i išmestas iš kolegijos profeso- 

šiame mieste bedarbė siau- rius Oakley Johnson ir Colum-J 
čia kaip ir kituose miestuose. Į bijos Universiteto profesorius 
Daugelis bedarbiu šeimynų , Donald Henderson, 
gyvena pusbadžiai ir badau-1 
ja po ištisas kelias dienas visai 
nieko nevalgę. Miesto virži-} 

šelpimo 1 
nekreipia 

domės j teikimą 
badaujančioms šei-

Darbininkų Choras iš 500. W. I. R. Band
LAWRENCE. MASS. Tik 1,500 sėdynių tėra rezervuotų po $1.00

Tikietai jau dabar parsiduoda 50 East 13th St.

BENDRAI ĮŽANGA 40 CENTŲ

Trys iš studentų išrinkti tei­
sėjai išnešė nuosprendį prieš, 
kolegijos prezidentą ir vice-j 

J prezidentą, kad jiedu turi pia-'E 
sitraukti iš savo vietų. Visa.! 
publika vienbąlsiai pritarė^ J 
tam nuosprendžiui. Tiedu vir-j < 
šininkai buvo kaltinami, kad - 

' *’> atėmė iš studentų laisvę,) 
: kad jie šaukia, policiją prieš) 
studentų susirinkimus, ir kadį 

į jie suspenduoja studentus ūži 
1 tariamą “raudonumą.”

Nors kolegijos valdyba grū-j 
kimui jos reikalaujantiems. Ir ri.škė ir paprašė kelių svarų mojo išmesti bile, studentą,) 

bulvių. Kada krautuvėlės sa-j kuris streikuos, demonstruos ari 
vininkas atsvėrė bulves, tai j kitokius žingsnius darys prieš; 
moteriškė sukinosi susimalsiu- tuos ponus, bet tie 

« Wk r* r-wO 1 1 IT O A Iz __ * __ . i-

ta. ]
tai tavo šeimyna tave gali ap-Į tojai yra po ranka, 
skųsti valdžiai už nešelpimą tiek ir i; 
šeimynos, pagal 
turn nubaustas dviem 
siais kalėjimo.

Matot, čia visiem aišku ir be
aiškinimo, kad Amerikoj gy- ejęs pasiteirauti,' 
vuoja verstinas darbas. C J‘ ____ ________
begėdžiai šūkauja, kad Sovie-j Toliau aiškino . ____
tų Sąjungoj gyvuoja verstinas valstijos įstatymą pašalpos tei-ituvėlen užėjo suvargusi mote-j 
darbas1.

Klausimas: Už kiek vertės gtai kokie prajovai yra jstaty- 
ypata bei . šeimyna gali gauti 
pašalpos?

Atsako: Negaliu užtikrinti 
už Įdek, bet jei neužtenka tiek,

i per prievartą.
Andai valgomų daiktų kraų-

Dedarbiams, kurie turės paliudijimus iš Un­
employed Councils, įžanga veltui

ATSIBUS MADISON SQUARE GARDEN
50th St ir Eight Ave. New York City

TELEFONAS . ATDARA DIENĄ ?;
Putoki 6-1080 IR NAKTĮ Į

NAUJAUSIOS MADOS

giau, ir vėl gausi.
Kiek dienų į mėnesį duosi 

dirbti?
Ats.: 5 dienas ir už kiekvie­

ną dieną rokuojama po $4, kas 
reiškia, už tiek gausi ir maisto. 
O kitas tavo išlaidas mes ap- 
mokam kitais keliais. Rendą 
išskaitom iš savininko taksų, 
taipgi elektrą ir gazą kompa­
nija duos, tik senų bilų nemo­
kam.

Klausimą stato juodveidis

moteriškė sukinosi susimalsiu-j tuos ponus, bet tie grumoji- 
si, pagalinus paprašė krautu- mai nesuturėjo studentus nuę 
vėlės savininko ir mėsos, kada ! masimo teismo prieš kolegijos 
pastarasis įėjo į ledaunę išneš- ’ canikus.
ti mėsos, tai moteris paaigrie-j _________

muose:
Įstatymais yra uždrausta rei­

kalauti dirbti už relief (pa­
šalpą), ir jei bile žmogus dir­
bo kokį nors darbą, jam turi 
būt apmokėta gatavais pini­
gais. Bet tuom pačiu tarpu bus bulves leidosi per duris ir 
yra įstatymas, kad nevalia gatve bėgti. Krautuvėlės sa­
ri uot pašalpą pinigais, tik šiaip vininkas pasekė ją j pat na- 
kokiais produktais. į mus. J

Matote, ar “ne gudrūs” tie riškę su vaikučiais jau beval-
Įėjęs į stubą rado mote-Į

SUGRĄŽINO PALIKTUS 
DEIMANTUS

Rusiška PIR TtS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

AL TEITELBaFM. ManndipriB
[ŽANGzt DIENĄ IR NAKTĮ 50c SFBATOS VAK. 75c 
Antru j klasėj iaAuJte ifesimaudynuaa ir miegojimas per 

visa muki i ant lunn. orinffam kambary—35c. .
Naujai perdirbta RuttiAkai-Ttijrkjška Pirtis su moder- 
niškais pagerinimais, [taisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipenmui 
veltui! MOTERIMS PANED£L1AIS IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandom dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei iŽsipčrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambąrys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu pa tarnu vinru.

pager
Bvležįi

MASSACHUSETTS VALSTIJOJ

DIENRAŠČIO “LAISVES” NAUDAI

KONCERTAI
Lapkričio (Nov.) 5 i, Norwood, Mass.

13 St. George Avė., Pradžia 7:30 vaL vakare

Įžanga moterimi 35a vyrama 40 centų

Po koncerto bus šokiai, griežiant gerai orkestrai.

6 Lapkričio, Worcester, Mass.

Lietuviu Svetainėje, 29 Endicott St.
Pradžia 4 vai. dieną

Tai tik tiek šiuo tarpu Mass, valstijoje ir teturėsime 
koncertų, kuriuose dalyvaus Menkeliun:utė.

Tat iŠ visos apielinkės( kviečiame publiką dalyvauti 
tuose koncertuose, z

Krečia A«L.D.L.D. 7-tas Apskritis-

Matote, ar “ne gudrūs” tie; riškę su vaikučiais jau beval-J NEW YORK. — Atvykus iš 
ponai, kurie įstatymus sutaiso gančius žalias neluptas bulves, j Bostono ponia J. T. Spauldin- 
ir juos išleidžia? Su Ameri-^Jis užklausė moteriškės, kodėl gienė buvo palikus $10,000| 
kos įstatymais taip yra, kaip Hi bėgo su bulvėmis ir kodėl i brangumynų taxi-cabe. Taxi į 

Ir taip,; jas valgo nevirtas, ji atsakė, šoferis Kimmel nunešė brangu-ii 
i lokius manunoB įstatymus kad jau kelios dienos kaip ji mynus i policijos stotį. Jie 
turint, kas gi reikia daryti? pati ir jos vaikučiai yra nieko buvo sugrąžinti savininkei.

• Nevalia už pašalpą reikalauti nevalgę, gi gazas ir elektra L ■ -------  —--------
dirbti, o turi pinigais už darbą jau senai uždaryti, pinigu ne-Į 
mokėti. O betgi pašalpos ne- turi nusipirkimui kuro, tad i 
gali duoti pinigais. (būdami išbadėję, valgo žalias Į

| Na, o čia bedarbiai kelią bulves bei kitokį maistą, kad i 
skandalą, reikalauja pašalpos, tik jo kur galėtų gauti.
rengia demonstracijas ir gru-l Tai vienas pavyzdis, kuris, 
moja valdžiai, kad jei jūs ge-' parodo, kaip kapitalistinę . onnr
ruoju mums neduosit, tai mes tvarka yra netikusi. Tokių pa- Manonia, kad apie 3,000 

i patys pasiimsim, nes tokių įvy- j vyzdžių būtų galima daug Amerikos bedarbių /atmar-| 
I kių jau buvo. Ir ve, gali dar- j rasti.
Įbininkai ir biednieji farmeriai Nazaliežnink Para.'savo
pteiųsti i svečius pas nabaš- Vakarienėje --

j pinką Rusijos carą Mikę visus
Į tokių “mandrių” įstatymų lei- Spalio 22 d. čia įvyko “ne­
dėjus ir jų pildytojus. p prigulmihgųjų“ parapijonų su­

jok Amerikoj yra 15,000,-jj rengta vakarienė, regis, priė- 
000 bedarbių; įskaitant su jų;Įmimui ^naujo" kunigo, kuris 
šeimynomis, apie 45,000,0001'užėmė f vieta? musinuodijusio 
žmonių negi mirs visi badu. . Slelnio. Į šią vakarienę atvy-l 

'Į'ad štai kaip tie ponai ap- ko ir Leonas Prubeika su savo I 
eina tokįus įstatymus. Pašai-Į pasekėjais iš Lawrepce ir > Ha-] 
pos reikalaujantis yra pasiun- j verhill. :: 
čiamas dirbti darbą ir ant jo'ravo taip jau žymi ’ asaoa," 
kortos pažymima, kad jam kaip ir naujasis kunigas ir pa-lNcgTQ Teronzavimą 
“cash” priklauso tokia ir tokia Į rapijonų buvo labai gerbia-i ---------

l)e}. kuomet at- į mas. . Komunistų Partijos orga-
ema išmokėjimo diena, tai jam 1 Dabar daugelis parapijonų I “Dailv Worker” nrndp. 
pinigais nemoka, feet duoda i kalba, kad Pruseika galėjo už-. j Ua11?, 71 , . . Pia“e 
produktais. Matote, ir įstaty-imti Slcinio vietąr nes jis gana Į spausdinti labai SVarbŲ 
mų nesulaužė ir pašalpos rei- pamokintas ir sumanus.. Gir- į aprašymu John L. Spivak o 
kalaujantis gavo pašalpą,. Rėiš- į <jjt sieinis nebuvo mokytesnis ’ apie negrų pavergimų ir 
kia, ir vilkas sotus ii? avis tie-, už Pruseiką, o juk susiorgani-' kankinimų pietinėse vaisti­
ni kad VBldini11- 2avo p^apijų ir viskas geraiTefoa fotografijos
Kai negudrus. įjuol aeuo uievuai ir lo.

' Prie progos turiu pasakyti, liau batų galėjęs kunigauti, jei. w. . . . . . wrv ..
kad dabar Patersono bedar-1 nebūtų pradėjęs perdaug bo-1 Visi įsigykite‘'Daily Wor-
biai gauna biskĮ daugiau pa-1, gauti. Bet kiti parapijonai sa-. ker” ir skaitykite tų jdo-
snippa iš šelpimo biuro, ne- ko, kad ir su Pruseiką gal bū-1 rnu aprašymą.

su tikėjimo biblija, 
tolaus “mandrills”

25,060 BEDARI3IŲ LON­
DONE KOVOJO PRIEŠ 

POLICIJOS ATAKAS

(Tąsa iš 1-mo pusi.)

j suos į Washington patiekti
> reikalavimus. Įvai­

riuose miestuose ir mieste­
liuose jau dabai’ renkama 
bedarbių atstovai. Įvairios 
darbininkų organ izacijos 
taipgi prisideda prie to ju-i 
dėjimo ir renka savo atsto-l 
vus.

Vakarienėj jis figų-1 Svarbus Aprašymas Apie 
» jau žymi “asaba,T r

----- jose. Telpa fotografijos
ėjosi per kelis metus, ir to- ofidafiq, dokumelltų ir t t

29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

KELRODIS: B. M. T eleveiteriu;. iAlipl ant Flushing Avė. atoties;
B. M. T. subwąy—*i ALi p t ant Alontrose Avė. stotiem; visais 

Broadway Iraraip—iAlipt ant Flushing Ava.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniaotas Graborius

Pennsylvania ir New Jer­
sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miauaias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manąs sekančiu antrašu:

1439 South 2nd Street 
PH1LADKLPHU, PA.

Telefonai i Bell—Oregon ilM 
Keyntono—Main 1417

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervą Ligos, Abelnas NusUpimas* 
Ligos skilvio, Žarną ir Mėšiažames, taip pat 
Plaučiu ir PLaučinią Dūdą ir kitos bendrosios 
ligos Vyrą ir Moterų ym pasekmingai gydomu 
paa i tiki m si s, naujovuKais, moksliškais būdais. 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del iAsi- 
mokojimo patenkinaiĮČiai smdrokuoti. Gydyme 
naudojama X-Spindullai, Kraujo Tyrimai ir 
Chemiški Ę^ąpiinavipiab

j Veltoj Patarimai ir Ii tyrimai

DR. Z1NS 110 EAST 16th ST. N. Y.
Kudien—0 A. M. Iki 8 P, }L Kalba LietuviAkai
N^^Uom—0 4. M. iki 4 P. M. Įsik&ręs 25 Metai



Puslapis šeštas LAISVI ) AntrMien,/iLąpkn 1, 1932

VIETINES ŽINIOS
Įvairiy Partijy Atstovų 

1 Prakalby Mitingas
Rytoj Vakare

augštieji federacinės unijos 
viršininkai. Yra, tačiaus, su­
pratimas, kad viršininkai ban­
dys tokius streikus laužyti, jei 
ne viešai, tai slapta. Bet na­
rių kovos ūpas kyla.'

čio 3 d., šio ketvirtadienio.! 
Adresas: Daily Worker, 50 
East 13th St. New York City. į 
(Daugiau Vietos Zinhį 5 pusk)

Central Brooklyno Pra- Fosteris Tikrai Kalkes Trečiadienį vakare, lapkri-
■ n 17 • r • nu r O r l [čio 2 d., “Laisvės” svetainėjekalbos Ketvirtadienį Madison Sq. Gardene *

ATSIDARĖ KNYGYNAS
Senai pageidaujamas ir 

reikalingas brooklynie- 
atsidarė j

bus ypatingas masinis susirin-
______ , jkimas. Į jį pakviesta kalbėt (bai 

t ii j ne tik komunistų, bet taipgi:čiams knygynas jau NEW YORK.—Į paklausi-i x \ - u isocialistų, demokratų ir repub- vakajv
lapkriJii 6 d. Mad’ison Square' Siema rinki- Arti taįatantia ■ lietuvi, ir __
Gardene, d. Fosteris, K. Parti-Imiims- Kiekvienas gales 1S-' anglu kalbose knygų jau yra

la-

ALDLD 24-ta kuopa rengia j ar jįg į§y^ro galės kalbėt, 
prakalbas, ketvirtadienį, 3 d. į 
lapkričio (Nov.), J. Gervės 
svetainėje, *85 Hudson Ave.,. 
8 vai. vakare. Pasakys pra-i 
kalbas drg. P. Buknys ir E. I 
Jeskevičiutė. Visi Central 
BĮrookljmo ir apielinkęs lietu-, 
viai darbininkai bei darbinin- j pasak^71^d7aTaVmano^ei- 
kės būkite šiose prakalbose.įjęaįa taisosi. Aš tikrai būsiu, 
Įžanga dykai. Nuoširdžiai už. Į Mfldiaort Squarė Gardeno di- 
knečia visus atsilankyti^ 'džiame susirinkime. Aš esu

PARDAVIMAI
PARSIDUODA lietuviška užeiga, kur 

galima® tinkamai bizniavoti. Par­
duodu todėl, kad turiu du bizniu ir 
vienam sunku apsidirbti.

A. B. ARLAUSKAS
905 Wykoff Ave,. Brooklyn,, N. Y.

(258-260)

DIDŽIAUSIA PROGA
varuene, u. rusLeriB, n., rarvi-' v. . - n. tam „ u j
jos kandidates į prezidentus,Iką stovi jų partijos, ir greitu laiku bus daugiau. PARSIDUOda! anglimis ir gasu ku- 
u r r *«»• !»*« iz-kCT rr n Ai n zl n vhlmnlrn ymo l Vmr/ia iv* iT^ciiortlii 1Q i Iri-Q ool n I . . _ _atsakė šitokiu kiškučiu Ben-iir Dk’ i°s, ž‘d» darbininkans. Vietos ir užsienių laikraščių | 
dro Fronto Rinkimu Kdmite- Po prakalbų sek. d,sknsljos. yra visokių. - --------- a —

< Į Raginkite visus lietuvius j yra žurnalų.

Rengėjai.

Kiek Bedarbių Suskaitė 
Policija Did. New Yorke

MOT. LAUKUS, Fotografas |
214 Bedford Ave. Brooklyn, N, Y?' 

Tel. Evergreen 6-4614
Geriausia Studija Brooklyn®. f h 

Ateikit Persitikrint

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau fimlaa Ir ehronlikas vyrų Ir 

metarq Ilsu kraujo Ir mdaa. 
Padaram lityrbaQ kraajo Ir šlapaata.

DR. MEER
1*6 W. 44th St., Room 161 

Naw Tark, N. T.
ValandM Prltaiimai

Ryta noo 10 Iki 1, Po platų ■

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokių Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKJ ATSILANKĘ PERSITIKBINSIT 
Pabandykite! 

SAVININKAI MARGIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.
pinamas virtuvas pečius. Dar vi- 

Taip pat daug naujas. Labai patogus ir atrodo 
Gražus pasirin-Į Svarbus reikalas verčia, gre­

itai parduoti, tad atiduodu už la-'Brangūs Draugai aš’galiu darbininI<u® 8ueiti ’ š’ Girnas literątinės medžiagos. __ _ _ ___________
- -------u.®. Knygynas, bus laikomas at-i^ žęmą kainą pat U.

■ vakarą l^BOlaes automobilių, kurį irgi. parduosiu 
Sekma-j už labai žemą kainą prie susidėjusių 

At- > aplinkybių. Prašau greitai atsišauk- 
viras visiems' kas tik nori! Už- « Mrs. Auna Ulinskas, 451 Keap 

.x. . !St, 3rd floor, Brooklyn, N. Y.eiti ir studijuoti. { (256-261)
Knygyną užlaiko Didžiojoj

New Yorko Liet. Darb. Drau-į 
gijų Sąryšis. Knygynas ran­
dasi “Laisvės” svetainėje.

Neleiskite laiko veltui ant 
gatvių kampų. Eikite į kny­
gyną, skaitykite, studijuokite, 

tesnio mokslo skyrių nutarė iš- Į svieskitės. 
vyti iš mokyklos visus tuos stu­
dentus, kurie streikuos prieš 
kolegijos prezidentą Robinso.' • • n •!
na ii’ viršininkus abelnai. Stu- P2SVC1K1I1III13I DcUly 
dentų kova prieš valdybą pa- 

(smarkėjo ypač dabar, kada ta­
ipo pavarytas profesorius Oak- Įvairių tautų darbininkų

I čia jie geriausia sužinos, kat- ]
Į ra partija atstovauja jų reika- daras kiekvieną 
liūs. 6-tos ivaL;iki 10-tai.

Kviečia Draugijų Sąryšis ir | dieniai^ pey.vjsą diepą.
I tikras““ kad“ fes‘ Kom. Partijos , K°m. Balsuotojų Kliu- 
[mitingas bus didžiausias iš vi-, a3.
Įsų, kokius Gardene turėjo bent; e r ' \
[kuri kita partija laike šios Grąsma Išmest Visus Strei- 
rinkunų k^™»sFo8ter„ kuojaučius Studentus

Tai bus masinis mitingas pa­
minėt Sovietų Sąjungos 15-kos 
metų sukaktuves ir atžymėt 
kom. rinkimų vajaus užbaigą.

Tame mitinge taipo pat dai­
nuos jungtiniai visų tautų dar- 

ibininkų chorai; bus masiniai 
perstatomi Rusijos revoliucijos 
vaizdai ir Amerikos klasių ko­

pos įvykiai.
Drg. Fosterio atsakymas tu- 

. retų užčiaupt burnas t 
desėtkai, KaVkurje pasakoja, kad ten

NEW YORK. — Paskutinė-' 
mis savaitėmis policija suraši­
nėjo bedarbius, vaikščiodama 
po darnus. Suskaite 525,034 
bedarbius, galinčius dirbti, bet 
Negaunančius užsiėmimo. 460,- 
000 bedarbių žmonos, vai­
kai ir kt., tuo būdu taipgi ne­
turi pragyvenimo. Ne visur, 
žmoma, policija atsilankė ir! 
ne visus bedarbius suskaitė. Į 
Juk, pav., yra <’ 
Šimtai tūkstančių, kurie netu-jterio ncbQsi4; norėdami 
ri jokios pastogės, kur policis-' traukt darbininkus nuo 
tai būtų galėję ateiti. Bedar-'ting0 
bių skaičių policija bus suma-j _____
nūs per pusę. Nes kiek pir- ■*« g* - n J 1 • 
miaus valstijos darbo komisio-: lulCSUDeS D6udrDlŲ 
nierė Perkins buvo apskaičius, Į ‘ 
kad mieste randasi 1,150,0001 
bedarbių.

’ Pati policija raportuoja, Į
i įtBd 180,758 šeimynoms būti-' . , ., .
E nal ir tuojaus reikalinga pašai- bedarbių konferencijoj sekma- 
! pa, o jos visai nieko iŠ’ miesto dalyvavo 487 delegatai , 
< negauna. Apie kitas 160,758 W 293 darbininkišku organi- I 

bedarbių šeimynas policija atstovaujant 62,000 na-<
ko, kad jos “dar nėra tiesio- BuV° delegatai ir nuo1 
giniame skurde,” vadinasi, 
skolinasi iš kaimynu, arba 
bando gyvent iš kokių pirmes­
nių sutaupymų.

^ Valdininkai sakydavo, kad į 
JJew Yorką suvažiavę labai 
daug žmonių iš kitu miestų, to- 

"del sunku juos visus prišelptį.
Bet policijos raportas rodo, 
kdd per paskutiniuosius dre­

NEW YORK. — Miesto Ko­
legijos valdyba per savo augš-

P. Buknys.

Telefonas i Stagg 2-S1SS

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETJKA 
VALANDOBi

Nuo • vai. ryte fld I vai. vakare.
Pdhktadieniaii ir šventadieniais 

tik susitarus.

0«kmadl«nlals DM 11 ryto Iki 1 pa pletxj 
Telefonas Lackwanna 4-2180

JONAS STOKIS
Fotografas

ftiuoml praneiu savo koštame- 
rimus, kad uerkiliau savo studija 

unjM vieton, 
po numerii 
112 Marion SL 
kamp. Broil 
ray, Chaunctj 
S t r e et itotii 
Brooklyn, Hi Y. 

Naujoj vietoj 
studija diūf

___v___ ______ I Įvairių tautų darbininkų or-» 
ley Johnson už jo “raudonu- ganizacijos siunčia apmoka­
mą” ir uždraustas laisvas stu- mus sveikinimus Daily Worke- 
dentų kliubas. Studentai rei- riui j jo numerį, pašvęstą mi- 
kalauja sugrąžinti Johnsoną ir nėjimui penkiolikos metų su- 
pripažinti jiems žodžio ir su- kaktuvių nuo Sovietų Sąjungos 
sirinkimų bei organizacijos įsikūrimo. Tokie pasveikini- 
laisvę._____________________ jnlmai priimami tik iki lapkri-

šiandie įvyksta teismas ■ • - ------------ —
prieš keturis studentus, arės- PT? A IVTOC’fm

Koilf NlltrUimai ^uo^us demonstracinio Į i , / k
• 1 1 į susirinkimo prieš kol egi jos1 CENTRAL BROOKLYN, N.Y. 

xmvYT i- -• j ALDLD. 24-ta kuopa rengia pra-
NEW YORK. — Miestinėje I - ——- —— kalbas, ketvirtadienį, 3 d. lapkričio

Bankieriai Skolina Miestui j <Nqv•)»J svetainėje, 85 Hud-

Dar $21W00 prakalbas
 kevičiutė.

[apielinkės lietuviai darbininkai ‘bei I 
YORKJ—Didieji ban- I darbininkės būkite šiose prakalbose. I 
sutįnką ,duot miesto i T>n*a <b’kaL Nufiirdžiai užkviečia, 
dar $21,500,000 pa-lviąus at^Qankyti 

Be tokios paskolos 
apsimokėti

tiems, 
i Fos- 

ati- 
mi-

8 vai. vakare. Pasakys 
drg. P. Buknys ir E. Jea- 
VIsl Central Brooklyno ir

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyru ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau įčirškima; kraujo ir pūslės 

analizai
107 E. 17th STREET

Near 4th Avė. (Union Square) 
jval.: 10-1, 4-8, Nedėliota: 10-12

|Už Pilną Egzaminaciją $2|

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kolų ir kulnelių sutinimai 
iŠ priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų nuvargimas ir “sunku­
mas”, remnatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke apnibežiuoja savo praktiką 
vien i tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 West 54th St; 
jo ofiso valandos ®yra kasdien 
(apart nedėldienių) nuo 2 iki 6

lis

padaromi ta®- 
puikiaumL

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broad*®) 

BROOKLYN, N. T.
TeL Dickens 2-1183

Telephone, Stagg 24401

; astuonių unijų, priklausančių 
Amerikos Darbo Federacijai.

Konferencija mušė telegra­
mą miesto majorui McKee, 
reikalaudama, kad jis priim­
ti! 4 lapkričio delegaciją eili­
nių ex-kareivių, kurie tą dieną 
ateis i City Hali; jie reikalaus, 
kad New Yofko valdžia pa­
remtų greitą išmokėjimą bonų 

jus metus "susidarė tiktai 10,- j ex-kareiviams ir duotų regu- 
778 iš kitur atkeliavusių be-J'ar? Pa^alpa vietiniams vete- 
darbių šeimynos. Tai tik la- į ranams.
šas stikle, palyginant su nete-l Konferencija taipgi pasiun-| 
kuriais darbo vietiniais darbi- pasveikinimo telegramą 
ninkais. Anglijos alkaniems maršuoto-i

jams, kurie didvyriškai kovo­
ja už bedarbių reikalus.

Išrinkta 15 narių komisija,' 
kuri pirmadienį eitų pas ma-1 
jorą McKee ir reikalautų pri­
imt darbininkų atstovus, kuo-! 
met bus svarstoma miesto įp-l 

M 1933 inę-
Iki šiol darbininkų at-Į

Iškovojo Bedarbių Vaikam 
Užkandžius

JŪSŲ KŪNE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY 
Šiais sunkiais laikais daugelis 

jaučiasi nėisjgalę^ matyt daktaro. 
Dr; G. M. O'Mallfey 44 E. 63rd SL 
(tarpe Park-ir Madison),-per dau­
gelį metų praktikavęsis New Yor­
ke siūlo pilną iSegzamin avimą 
pinant ir A-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ laike šio mėnesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
Ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būti) jums gelbėję, matykite 
Dr. O’Malley šią savaitę. Jis turi 
vieną iš geriausių X-Ray jtai- 
sų mieste. Valandos: nuo 10-4 
kasdien. Vakarais—panedėliais,
seredom, ketvergais ir subatom 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

Telephone, Evergreen fl-5310

J. GARŠVA

GRABORIUSl 
(UNDERTAKES)

PJciropolitrn AteiMrt 
(Arti Marcy Arana) , 

BHOOKLYN, N. T.

r KEW' 
kininkai 

| vaidybai 
skolos.

’ miestas negalėtų
' lėšų už lapkričio mėnesį. Bet f 

bankininkai sako, kad gruody- 
■ je bus miestui sunku gaut nau- 
’ .ją paskolą, jeigu nebus nu-1 

mušta algos. Jie, supranta-j 
ma, kalba svarbiausiai 

j nukirtimą algų paprastiems 
'.miesto darbininkams ir tar­

nautojams.
Už paskolas, duodamas 

i miestui, bankininkai ima po 
■apie 6 procentus palūkų. Var­
giai jie begautų tiek pelno iš 

|kur kitur, šiais laikais. 
(pav., didysis City I‘ 
.Bankas jau visai nežada pro- [susirinkime ir atsiimlrite knygą, ku-, 
_4. v - i . i , . ria centras išleido ir visoms narėms; centu žmonėms, kūne dedasi., - ,, ’| ‘.................. ■ duos uz dykų. Visos privalome ži-;

Idabar j jj pinigus; sako, per-jnotir jog esame iššauktos LDSA 91' 
idaug pinigų; nėra kur juos (kuopos į lenktynes šiame vajuje ga-; 
[pelningai įvesdinti. Todėl, jei-Įvime naujų narių j draugiją ir ga- 
Ign žmogus nori, City National'vhn® MuJų Prenu“«rat’» “Darbinin-j 
1 r> i i- • . . kei.” Tai yra rimtas oponentas. JosBankas gali jam saugiai pa- , v . . . , n. ..e J B 1 darbuojasi gerai, o ką mes veikiam ?

, * ---- . < (Eidamos j šj susirinkimą visos atsi­
veskite po vieną naują narę.

Sekr. T. Vasikoniute.
(259-261) į

Graborius
Rengtai. I

(259-262) j

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOOD, N. Y.

LDSA 132 kuopos susirinkimas 
įvyks lapkričio 2 d.; 7:30 vai. vaka- 

I re pas draugę Rugienienę, po num. 
apie 182 Varet St, Brooklyn, N. Y. Visos 

draugės malonėkite pribūti ir 
narių atsiveskite.

Sekr. S
(260-261)

naujų

•K.

EAST NEW YORK.
LDSA Ill kp. susirinkimas įvyks 
lapkričio, pas drg. Bieliauskus, 

Juk, .8831 76th St. Pradžia 8 vai. vakare. 
National Draugesbūtinai dalyvaukite šiame

3

Sekmadieniais sulig su- 
Eidami atsineškite šį

NAMŲ SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ISbalzamuoja ir laidoja nuvnirufdup 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobiline ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN, N. Y.

102

SKAITYKIT, PLATINKI!
“LAISVU," g

NEW YORK. — Bedarbių 
Taryba ir East 13th St. bloko 
Komitetas buvo surengę ke-jauijOS išlaidos 
liūs demonstracijas ties viešą- tams, p • g) ’ | 
ja mokykla num. 61, reika- 8tovams nebuvo duodama ten 
Jaudami, kad mokykloje vai- balso; kalbėjė tiktai 
džios kaštais būtų f- " 

■į užkandžiai bedarbių vaikams.
Sphlių 22 d, mokyki oš'šelpi­
mo komiteto direktorius G. H. 
Canfield, to pasekmėje, pra­
nešė blokų komitetui,’ lead už 
kelių dieiyų jau bus duodama 
mokiniams reikalaujami už­
kandžiai. Tas parodo, kad 
galima iškovoti pašalpą be- skiriama 400 delegatų į alkai* 
darbiems ir jų vaikams, kuo-į nųjų maršavimą; jie bus 
jnet ištikro kovojama. : rinkti Iš unijų, masinių organi-

Dabar minimo bloko komi- nacijų, bedarbių ir tt, po vie- 
į tetas pradės kovą už drabu- ną delegatą nuo 100 darbinin* 
žius ir avalinę bedarbių vai- kų.
kame toj mokykloj, taipgi už| Konferencija sudarė komi- 
jų t^vų šelpimą, jtetą iš 16 narių; jis turi sdbu-

- davot platų komitetą iš 100, 
bu IŠGELBĖTI IŠ VANDENS kur, lG^ atstJ°.v1ai. nūx? į4?1' 

. ;• ninku i& visų didmiesčio dalių.
Tarp kitų konferencijos nu- 

fe BROOKLYN, t— Policijos tarimų yra žymėtini: pasmar- 
lėktuvas, galintis taipgi vande-.kint kovas už vietinį bedarbių 
Ydų plaukti,, sekmadienį nusi-,šelpimą; praplatint kampaniją 
leido a n t m ariu užlajos už paliuosavimą Scottsboro ne- 
ties Fort >.Haniilton ir išgelbė- grų jaunuolių ir Tamo Mooney 
jo du Ykįe ;Universiteto i stu- -ir sukelt demonstraęiją .prieš 
dentua. Studentai su savo lėk-1 prezidentą Hoevei^, kkda jis m _ ■.«
tuvu 'buvo nukritę vandenin' iš atvyks pirmadienį (spalio 311 las 1 buvo' lyoite dž žmonišką 
8,000 pėdtf augštumos, kuomet d.) kalbėt į Madison Squanįbedąrbių $ęlpįūt>A -Per 
jų motoras austojo; 'kaštais miesto ir valstijos.

, , UU Į.

duodama' iurte j • 1 u. ! •' • Y“. °,laikyti” pinigus, bet veltui, 
auoaama politikieriai ir bankininkai.

Nutarta surengt demonstra­
ciją prieš City Hali gruodžio 
5 d., tai yra tą dieną, kada 
alkanieji maršuotojai bus pa­
siekę Washingtoną su bedar­
bių reikalavimais, kuriuos jie 
įteiks šalies kongresui.

, Iš New York o ir apielinkių

Spaustuvių Darbininkų Kova 
Su Vadais ir Bosais

NEW YORK. — Sekmadie­
nį 4,500 narių Spaustuvių Dar­
bininkų Unijos šešto lokalo tu­
rėjo susirinkimą, 
džiuma balsų jie 
unijos' prezidentą Howardą. 
Jis, fnat, buvo padaręs sutar­
tį su darbdaviais nukaįyot dar­
bininkams algas net 16 pro­
centų, panaikint senų darbi-* 
ninku pirmenybes ir tt. Balsa­
vimas buvo slaptas. Howard o 
pasiūlymas jau pirmiau buvo 
atmestas per narių referendu­
mą. 4 .

Susirinkimas taipo pat nu­
balsavo streikuot, kur tik bo­
sai numušinėa algas arba blo-' 
gins sąlygas, nežiūrint, kad su 
tais pabloginimais sutinka 

. / ,. ? ...t > ___ į

REIKALAVIMAI Į
REIKALAVIMAS

Reikalingas kambarys vedusiai po­
rai. Geistina, kad būtų, netoli sub- 

' wrap UZilliorncKnrrrrk nniolinlrnl, I
i D. B. 46 Ten Eyck Št, Brooklyn, Į
N. Y. ,

Didelė di-'way, Williamsburgo apielinkėj.
pasmerkė “ “ - «• ~ -

(248-253) I

teoi

Specialia konferencijos tiks-

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleiateriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKŪNĄ
56 Stagg St, Apt 26 Brooklyn, 
N.Y., arba pasiklauskit “Laisves" 

ofise
Stato Naujus Mūrinius ir Medi­

nius Namus, Puikiausios 
Architektūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių, Kuriems tik Mickūnus yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi Jj rekomenduos, kaipo gerų 

ir už pigiai patarnaujanti 
budavotoją

NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS 
( B I E L A 0 S K A S ), 
G R A BŪRIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN, N.Y.

MŪSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM 15 VISU SALIU, IR iŠ ČIA 

ępĄSIUNČlAM) i KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVABSK^
i į P1RM/VAI PAGALBAI AMBULANSIN( AUTOMOBILIU, 

KURIUO PATĄRNAUJAM NUVEŽTI L LIGOKIME IR 
f PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MlftuŠfOMS MOTERIMS 
į i PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIĄ, VlfflĄ 6AVQ 

1 ( MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
| ’J 7 VISAIS TAIS REIKALAISKRElPKJltS J, H®
I KUOGER1AUS1A1 PATARNAUSIM. • .

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ MP9Q, 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. *

1

TELSTMG 
2-5043
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t 
i
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KAUNO DUONA DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimui prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo Jų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityj .Ištarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus. . ,» .. it

MASIENAS BAKING CO.
127 Grand SL Brooklyn, N. Y.

I^CIIICIHCIIIOIHCIHČHicniCIIICHICIIICIIICinCIIIDIIICIIICIlICmCHKJIIICHIOlglOĮĮĮ^III^ĮgĮ^TJį

Ruginė duona, saldžiarukšti ir ilgai laikosi šviežia. 
Reikalaukite jos pas savo groserninką

Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą 
nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rūsių duonų: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių miltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės i

DR H.MEWDLOJF/TZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

s ' * I i I 1 x
.Valandos': nno 1 iki 8 po pietų fr nuo 6 iki 8 vaktf*

TUafohas. Midwood




